
Dünya Basını bölücü terör örgütü PKK’nın 5-7 
Mayıs’ta kongresini toplayarak Abdullah Öcalan’ın 
direktifleri doğrultusunda tarihi kararlar aldığını bil-
dirmesine geniş yer ayırdı. Haberi manşetlerine taşı-
yan medya kuruluşları, Türkiye’nin tarihi bir döne-
mece girdiğini ifade etti. 

ASSOCIATED PRESS (AP): 
ABD merkezli AP, “PKK militan grubu, dağılmayı 
teyit etmeden ‘tarihi’ kararlar aldığını söyledi” başlı-
ğıyla kongre açıklamasını gündemine aldı.

REUTERS:
İngiltere Reuters, PKK’nin kongre kararını, “PKK 
liderinin silahsızlanma çağrısı yapmasının ardından 
PKK kongresinin ‘tarihi kararlar’ aldığını bildirdi” 
şeklinde servis etti.

RFI:
Fransa devlet radyosu RFI, “PKK, kendisini feshet-
mek amacıyla kongresini gerçekleştirdiğini duyurdu” 
başlığıyla PKK’nin açıklamasını özetledi. Kongrenin 
Öcalan’ın çağrısıyla toplandığına vurgu yapıldı.

COURRİER INTERNATIONAL�
Fransız basınından Courrier International haberinde, 
PKK’nin barış amacıyla 12. kongresini gerçekleştirdi-
ğini belirtti. Haberde bu noktaya İmralı Adası’nda 26 
yıldır tutuklu bulunan 76 yaşındaki örgüt kurucusu-
nun çağrısı, MHP lideri Devlet Bahçeli’nin girişimi-
nin ardından gelindiğine dikkat çekildi.

THE :ASHIN*TON POST�
Amerikan gazetesi The Washington Post, “PKK mili-
tan grubu, dağılmayı doğrulamadan tarihi kararlara 
vardığını açıkladı” başlığıyla okuyucularına aktardı. 
PKK’nin önümüzdeki günlerde aldığı kararları kamu-
oyuyla paylaşacağı duyuruldu. 

AL MONITOR�
ABD menşeili Al Monitor, PKK kongresinin Abdul-
lan Öcalan’ın Türkiye ile savaşı sona erdirme çağrısı-
na yanıt olarak gerçekleştiğini ifade etti.

DEUTSCHE :ELLE�
Almanya yayın kuruluşu Deutsche Welle Türkçe say-
fası, PKK’nin kongre açıklamasını, PKK: Kongrede 
tarihi kararlar aldık” başlığıyla verdi.

BBC:
İngiltere menşeli BBC, Türkçe sayfasında, “PKK 
kongresini topladı: ‘Tarihi kararlar alındı’ dedi. 

EKATHIMERINI�
Yunanistan menşeili e-kathimerini gazetesi, geliş-
meyi okuyucularına, “PKK. 12. Kongresi’nde tarihi 
kararlar aldı” başlığı ile duyurdu. HABER MERKEZİ

TÜRKİYE TARİHİ
BİR DÖNEMEÇTE

ABD’DE, Filistin’e destek verdiği gerekçe-
siyle haftalardır gözaltında tutulan Tufts 
Üniversitesi doktora öğrencisi Rümeysa 

Öztürk’ün duruşmasından “kefaletle salıveril-
me” kararı çıktı. Aile ve Sosyal Hizmetler Baka-
nı Mahinur Özdemir Göktaş, “Soykırıma karşı 
susmayan bir kadının, Rümeysa Öztürk’ün 
cesareti kazandı. Rümeysa Öztürk, sadece Filis-
tin halkının çığlığına ses olmakla kalmadı, 
insanlık vicdanının da sesi oldu” dedi. 6’DA
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DIŞİŞLERİ Bakanı Hakan Fidan, 24 
TV canlı yayınında Murat Çiçek’in 
gündeme ilişkin sorularını yanıtladı. 
2010’da Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) 
Müsteşarlığı görevine atanmasının 
ardından terör ve organize suç örgüt-
lerinin vekil unsurlarının kendisi ve 
ailesi hakkında propaganda yaptığın-
dan bahseden Fidan, modern zaman-
larda fizikselden ziyade “karakter 
suikastı” tehdidiyle karşı karşıya olun-
duğunu dile getirdi. Fidan, kendisinin 
fiziksel olarak da suikasta uğradığını 
belirterek, “Bana 4-5 yıl önce ağır arse-
nik ve cıva verildiği tahlillerde ortaya 
çıktı” ifadesini kullandı. AA

ÇANAKKALE’DE yolcu otobüsü, kam-
yon ve otomobilin çarpışması sonucu 
ilk belirlemelere göre 8 kişi hayatını 
kaybetti, 20 kişi yaralandı. Çanakkale 
Valiliğinden yapılan açıklamada, saat 
12.45 sularında Çanakkale-Ezine kara 
yolu Anıtyağ mevkisinin ilerisinde 
otobüs, kamyon ve otomobilin karıştı-
ğı trafik kazasının meydana geldiği bil-
dirildi. İlk tespitlere göre kazada 8 kişi 
hayatını kaybetti. 3’TE

SAĞLIK Bakanlığı, yenidoğan ser-
vislerinden taburcu olacak bebekler 
için yeni bir şart getirmeye hazırlanı-
yor. Yeni doğan bebeklerin hastaneden 
evlerine araba koltuğu ile gitme şartı 
için düzenlemelere başlandı. AA

METEOROLOJİ önümüzdeki birkaç gün 
için 23 ilde rüzgar nedeniyle sarı kodlu 
uyarıda bulundu. Yurdun bazı bölge-
lerinde kuvvetli yağış ve rüzgarın etki-
li olması bekleniyor. İstanbul’da hava 
kapal olacakı ve yer yer sağanak yağış 
geçişleri görülecek. Gündüz sıcaklıkları, 
16 derece ile mevsim normallerinin bir-
kaç derece altında seyredecek. AA
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İSTANBUL’DA BARAJLARDA DOLULUK 
ORANI YÜZDE 80’İN ALTINA İNDİ

İSTANBUL Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (İSKİ) verilerine göre, 
1 Nisan’da yüzde 80’in üzeri-

ne çıkan barajlardaki doluluk oranı 
önceki gün itibarıyla bunun altına 
düştü. Barajlardaki doluluk oranı 
yüzde 79,93 ölçülürken kentte gün-
lük su tüketimi 3 milyon 279 bin 
metreküp olarak hesaplandı. 

BU yıl baraj-
lara düşen 
yağış mik-

tarı metreka-
re başına 276,91 
kilogram oldu. 
Kente su sağ-
layan baraj ve 
göletler, 868 mil-
yon 683 bin met-
reküp biriktirme 
hacmine sahip-
ken su mikta-
rı bugün itibarıy-
la 693,74 milyon 
metreküp seviye-
lerinde kaydedil-
di. AA

'ünyanın en sabırlı� en güolü ve en 
sevgi dolu kadınlarına sonsuz sevgiyle«

ANNELER 
GÜNÜ 
KUTLU 
OLSUN

GÖKTAŞ: RÜMEYSA İNSANLIK 
VİCDANININ DA SESİ OLDU



BİRUNİ Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Hastanesi Beslen-
me ve Diyet Uzmanı Diye-

tisyen Gamze Çakaloğlu, birçok 
ürünün fazla yemeye yönlendir-
mek üzere tasarlandığını belirte-
rek, renkli ambalajlar, fit, doğal, 
şekersiz gibi masum görünüm-
lü ifadelerle süslenen gıdaların, 
çoğunlukla ultra işlenmiş gıda-
lar kategorisinde yer aldığını vur-
guladı.  

ERKEN gLÜM ŞÜPHESİ
American Journal of Preventi-

ve Medicine’da yayımlanan araş-
tırmada işlenmiş et, mısır gev-
rekleri, gazlı içecekler, bisküvi ve 
dondurma gibi aşırı işlenmiş gıda-
ların yüksek oranda tüketilmesi-
nin erken ölüm riskiyle ilişkilen-
dirilebileceğinin altı çizilirken, 
2018’de yalnızca ABD’de 124 bin, 

İngiltere’de 18 bine yakın erken 
ölümün, bu gıdalara bağlı olabile-
ceği tahmin ediliyor. Açıklamada 
görüşlerine yer verilen Çakaloğlu, 
modern yaşamla birlikte yenilen 
besinlerin kökten değiştiğini ifade 
etti. Çakaloğlu, artık birçok ürü-
nün, doyurmak ya da beslemek 
için değil, daha fazla yemeye yön-
lendirmek üzere tasarlandığına 

dikkati çekerek, “Renkli ambalaj-
lar, fit, doğal, şekersiz gibi masum 
görünümlü ifadelerle süslenen bu 
gıdalar, çoğunlukla ultra işlenmiş 
kategorisinde yer alıyor. İçerdik-
leri aroma vericiler, katkı madde-
leri, kıvam artırıcılar ve modifiye 
bileşenlerle yalnızca tatları değil, 
beynimizi ve yeme davranışımızı 
da manipüle ediyorlar” dedi. AA

İ
STANBUL’DA yaşayan 37 yaşında-
ki Ayfer Sarıtaş, yaşadığı rahatsızlık 
nedeniyle uzun yıllar bekledikten 
sonra 2018 yılında akciğer nakliyle 
hayata tutundu. Sarıtaş’ın en büyük 

hayali annelik duygusunu yaşamaktı. 
Doktorların tüm hayati risk uyarılarına 

rağmen, annelik hayalini gerçekleştirmek 
için tüp bebek tedavisine başlayan Sarı-
taş, bir süre sonra hamile kaldı.

TÜRKİYE’DE İLKİ BAŞARDI
Sarıtaş’ın hamileliği, Koşuyolu Yük-

sek İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastane-
si Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Ayşe 
Nigar İzgi tarafından takip edildi. Ayfer 
Sarıtaş, Türkiye’de bir ilki başararak akci-
ğer nakli sonrası sağlıklı bir bebek dünya-
ya getiren ilk anne oldu. 

Ayfer Sarıtaş, 9 yıldır evli olduğu-
nu belirterek, 2018 yılında bronşekta-
zi (enfeksiyon ya da iltihap sebebiyle 
akciğere hava taşıyan orta büyüklükteki 
bronşların duvarlarındaki kas ve elastik 
yapıların bozulması sonucu gelişen geniş-

leme) nedeniyle akciğer nakli olduğunu 
söyledi. 

Nakilden sonraki ilk yılında inter-
net sitesinde “akciğer nakliyle gebelik” 
diye bir yazı okuduğunu belirten Sarıtaş, 
bunun üzerine araştırma yaptığını, yurt 
dışında böyle bir şeyin mümkün olduğu-
nu gördüğünü, bu süreçten de doktorları-
na bahsettiğini anlattı. 

ADINI ¶UMUT’ KOYDULAR
Sarıtaş, “Bronşektazi nedeniyle gene-

tik bir rahatsızlık olabileceğine istina-
den tüp bebeğe yöneldik. Bu tüp bebek-
te de embriyoların sağlıklı olup olmadığı 
konusunda bir araştırma yapmıştım. Bu 
şekilde ilerleyerek, genetik testi yapılarak 
tüp bebek denedik. Üçüncü denememde 
tuttu.” diye konuştu. 

Koşuyolu Yüksek İhtisas Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Göğüs Hastalıkla-
rı Uzmanı Dr. Ayşe Nigar İzgi ise, ‘’Birlik-
te bir süreç yaşadık, ilaçların bir kısmı-
nı kestik. Sonunda, Ayfer, Umut bebeği 
doğurdu” dedi. AA
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YENİ AKCİĞERİYLE
ANNELİK SEVİNCİ

Bugün, Koç burçları için enerjinin yüksek 
olduğu bir gün. Yaratıcılığınız artacak ve yeni 
projelere başlamak için ilham bulabilirsiniz.

İlişkilerde cesur adımlar atma isteği ön 
planda. Yeni biriyle tanışma veya mevcut 

ilişkiyi derinleştirme fırsatları sizi bekliyor. 
Fırsatları değerlendirmek için hazırlıklı olun.

Duygusal olarak denge arayışı içinde 
olabilirsiniz. Ailevi konular öne çıkıyor.

Mevcut ilişkinizde, duygusal derinlik 
kazanma ihtiyacı hissedeceksiniz. İletişim 

güçleniyor; duygularınızı açıkça ifade edin.
İş yerinde grup çalışmaları ve işbirlikleri 

önem kazanıyor. 

Bugün sosyal çevrenizle olan bağlantılarınız 
güçleniyor. Yeni insanlarla tanışma fırsatla-
rı mevcut. Duygusal olarak daha açık olabi-
leceğiniz bir gündesiniz. İlişkilerde dengeyi 

sağlamak önem kazanıyor. İş hayatında işbir-
likleri ön planda. Ortak projelerde yer alarak 

daha etkili sonuçlar elde edebilirsiniz.

Bugün, hedeflerinizi belirlemek için doğru bir 
zaman dilimi. Kendinizi daha kararlı hisse-

deceksiniz. İlişkilerde geleceğe yönelik ciddi 
adımlar atma isteği ön planda. Partnerinizle 
birlikte ortak hayaller kurabilirsiniz. İş haya-
tında yeni fırsatlar kapıda. Kariyerinizde iler-

lemek için stratejik düşünmelisiniz.

Bugün kendinizi daha kararlı hissedeceksiniz. 
Maddi konularda yeni fırsatlar gündeme gele-

bilir. İlişkilerde güven arayışınız artabilir. Part-
nerinizle birlikte geleceğe yönelik planlar yap-
mak isteyebilirsiniz. İş yerinde, projelerde daha 

fazla sorumluluk almanız bekleniyor. Ekono-
mik konularda dikkatli ve hesaplı olmalısınız.

Bugün kendinizi güçlü ve kararlı 
hissedeceksiniz. Hedeflerinize ulaşmak için 

adımlar atmak için doğru bir zaman. Romantik 
ilişkilerde daha fazla özgüven kazanıyorsunuz. 

Yeni bir flörte yelken açabilirsiniz. İş 
hayatında, liderlik özelliklerinizi ön plana 

çıkararak projelerde başrol oynayabilirsiniz. 

Duygusal derinlik ve dönüşüm arayışı 
içindesiniz. Bugün, içsel dünyanıza dönmek 

isteyebilirsiniz. İlişkilerde yeni adımlar atmak 
için uygun bir zaman dilimi. Partnerinizle 

derin, anlamlı sohbetler yapabilirsiniz. 
İş hayatında daha fazla güç ve etkileyici 

olabilirsiniz. 

Bugün, yeniliklere ve değişimlere açık bir 
zihinle hareket edeceksiniz. İlişkilerde 

bağımsızlık arayışınız ön planda olabilir. 
Kendi alanınızı korumak isteyeceksiniz. 
İş yerinde yeni projelere yönelme isteği 

artabilir. Yaratıcılığınızı ortaya koymak için 
uygun bir dönemdesiniz.

Bugün, sosyal yaşamda aktif olma isteğiniz 
artabilir. Yeni insanlarla tanışmak için uygun 

bir zaman. Duygusal olarak kendinizi ifade 
etme konusunda cesur olabilirsiniz. Yeni 

bir ilişkiye başlamak için fırsatlar doğabilir. 
İş hayatında yaratıcı çözümler bulmakta 

zorlanmayacaksınız. 

Detaylara odaklanma isteğiniz artmış 
durumda. İşlerinizi düzenlemek ve 

planlamak için harika bir gün. İlişkilerde 
daha fazla sorumluluk almak isteyebilirsiniz. 

Partnerinizle geleceğe dair konuşmalar 
yapabilirsiniz. İş yerinde dikkatli olmanız 

gereken bir dönemdesiniz. 

Bugün, öğrenme ve keşfetme isteğiniz artacak. 
Yeni deneyimlere açık olmalısınız.Yeni tanış-
malar veya mevcut ilişkiyi derinleştirme fırsat-
ları gündemde. Duygularınızı açıkça ifade etme 
isteği artıyor.İş düzeninizi gözden geçirmeniz 
gereken bir dönemdesiniz. Daha sistematik bir 

yaklaşım benimsemek faydalı olacaktır.

Duygusal derinlik arayışınız devam ediyor. 
İçsel dünyanıza dönmek için uygun bir gün.

İlişkilerde empati ve anlayış ön planda. 
Partnerinizle daha fazla duygusal bağ 

kurabilirsiniz. İş alanında yaratıcı projelere 
yönelme isteği artabilir. Fikirlerinizi hayata 

geçirme fırsatları kapıda.

Güzel bir havada doğada yürü-
yüş yaparak hem zihninizi boşalta-
bilir hem de doğanın tadını çıkara-
bilirsiniz.

Yaratıcılığınızı geliştirmek için 
yerel bir sanat atölyesine katılabi-
lirsiniz. Resim, seramik veya diğer 
el sanatlarıyla uğraşmak keyifli ola-
bilir.

Sevdiğiniz bir film serisi veya 
diziyle keyifli bir gün geçirebilirsi-
niz. Patlamış mısırınızı hazırlamayı 
unutmayın!

Yeni bir tarif deneyerek mutfak-
ta eğlenceli bir zaman geçirebilirsi-
niz. Özellikle farklı mutfaklardan 
yemekler denemek harika olabilir.

Arkadaşlarınızla bir oyun gecesi 
düzenleyebilir, masa oyunları veya 
video oyunlarıyla eğlenceli saatler 
geçirebilirsiniz.

Uzun zamandır okumak istediği-
niz bir kitabı alıp gününüzü ona ayı-
rabilirsiniz. Sessiz bir köşede rahat-
layarak okumanın tadını çıkarın.

Evde arkadaşlarınızla karaoke 
yaparak eğlenceli bir akşam geçi-
rebilirsiniz. Şarkı söylemek, stres 
atmanın harika bir yoludur.

Hava güzelse, bir parka gidip pik-
nik yaparak keyifli bir gün geçire-
bilirsiniz. Lezzetli atıştırmalıklar 
hazırlamayı unutmayın!

MEDİCANA ,nternational İstanbul +astanesi 
.ardiyoloji Uzmanı 'oo� 'r� gmer Uz� koles�
terol seviyesinin kontrol altında tutulması�

nın� kalp sağlığını ve genel yaëam kalitesini artır�
mak ioin kritik öneme saKip olduğunu belirtti�

9ücudun birook fonksiyonunda önemli bir role 
saKip yağ benzeri bir madde kolesterol� Kücre zar�
larının yapısında� Kormon üretiminde ve ' vitamini 
sentezinde aktif rol alıyor� 

SAèLIKLI YAè TÜKETİN

.an dolaëımındaki kolesterol seviyelerinin yük�
sek olması� kalp ve damar sağlığını olumsuz etki�
lerken� aëırı derecede düëük olması yaëlı bireylerde 
beyin fonksiyonlarını olumsuz etkileyebiliyor�

.olestrolü kontrol altına almak ioin Uz� ´'oy�

muë ve trans yağ tüketimi sınırlandırılmalı� .ırmızı 
et� tam yağlı süt ürünleri ve iëlenmië gıdalar yerine 
zeytinyağı� avokado� balık gibi sağlıklı yağlar terciK 
edilmeli� Lif aoısından zengin besinler� L'L koles�
terol seviyelerini düëürmeye yardımcı olur� Sigara� 
+'L seviyelerini düëürerek damar sağlığını olum�
suz etkiler� 

+aftada en az ��� dakika orta yoğunlukta egzer�
siz yapmak� +'L kolesterolü artırırken� L'L koles�
terolü düëürür� <ürüyüë� koëu� yüzme ve bisiklet 
gibi aktiviteler öneriyorumµ tavsiyelerinde bulundu� 
.olesterol seviyelerinin düzenli olarak kontrol edil�
mesinin� risk faktörlerinin erken tespit edilmesi�
ni sağlayacağını aktaran Uz� kan testiyle yapılan bu 
öloümlerin� gerektiğinde erken müdaKale ioin fır�
satlar sunacağını ifade etti� $$

KOLESTEROLÜ 
DÜŞÜK
TUTMANIN 
YOLLARI
Damar sHrtliği� kalS krizi YH inmH Jibi sağlık sorunlarına yol aoan k|t� kolHstHrol� 
kontrol altında tutmanın sırrı dHnJHli bHslHnmH YH d�zHnli HJzHrsizdHn JHoiyor���

‘İşlenmiş gıdalardan uzak durun’ tavsiyesi

DİYARBAKIR’DA mobil kanser tara�
ma aracı� erken tanı ioin kırsalda�
ki kadınlara ulaëarak ücretsiz Kiz�

met sunuyor� İl Sağlık Müdürlüğüne ait 
mobil kanser tarama aracı ile ´.an�
serde erken teëKis Kayat kurtarırµ slo�
ganıyla merkez ve iloelere bağlı kırsal 
maKallelerdeki kadınlara Kem kanser 
taraması yapılıyor Kem de bilgilendirme 
faaliyeti yürütülüyor� 

ERKEN TEŞHİS gNEMLİ

Bağlar iloesine bağlı kırsal $latosun 
MaKallesi’nde de kadınlara mobil kan�
ser tarama aracıyla Kizmet sunuldu�

Sağlık personeli� taramalarda risk 

grubundaki kiëileri tespit ederek ileri 
tetkikler ioin sağlık kuruluëlarına yön�
lendirdi� $yrıca� maKalle sakinlerine 
kanser türleri� erken teëKisin önemi ve 
düzenli kontroller konusunda bilgi veril�
di� Mobil kanser tarama aracıyla yakla�
ëık � yılda kırsal maKallelerde yaëayan 
� bin ��� kadına ücretsiz Kizmet sunul�
du� İl Sağlık Müdürlüğü .anser Birim 
Sorumlusu 'r� +ülya Batgi� mobil tara�
ma aracıyla yürütülen Kizmetin erken 
teëKiste Kayati önem taëıdığını söyle�
di� gzellikle meme kanserinin kadınlar 
arasında en yaygın tür olduğunu anlatan 
Batgi� kanserin kalp ve damar Kastalık�
larından sonra ikinci sırada gelen ölüm 
nedeni olduğunu belirtti� $$

Kanser tarama aracına davet

İ

$yfer Sarıtaë’a yakalandığı ‘bronëektazi’ Kastalığı nedeniyle � yıl 
önce akciğer nakli yapıldı� Sağlığına kavuëan geno kadın risklere 
rağmen baëladığı tüp bebek tedavisinden olumlu sonuo aldı���



ÇANAKKALE’DE Truva 
Turizm’e ait yolcu oto-
büsü ile tomruk yüklü 

kamyon ve bir de otomobi-
lin karıştığı kazada 8 kişi 
hayatını kaybetti. 20 yara-
lı hastanelerde tedavi altı-
na alındı. 

Kaza saat 13.00 sıraların-
da Çanakkale-Ezine karayo-
lundaki bir benzin istasyonu 
yakınlarında meydana geldi. 
Truva Turizm’e ait yolcu 
otobüsü tomruk yüklü kam-
yon ve otomobilin karıştığı 
kazada 8 kişi hayatını kay-
betti. 20 kişi de yaralandı.

Olay yerine jandarma, 

polis ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Yaralılar sağlık ekip-
lerinin olay yerindeki ilk 
müdahalelerinin ardından 
hastanelere sevk edildi. 

Kaza ile ilgili inceleme 
başlatıldı. Yola savrulan 
tomruklar ise Ezine Beledi-
yesi ekipleri tarafından yol-
dan kaldırıldı.

� SA9CI *gNDERİLDİ
Adalet Bakanı Yılmaz 

Tunç, Çanakkale’de yolcu 
otobüsü, kamyon ve oto-
mobilin çarpışması sonucu 
meydana gelen trafik kaza-
sıyla ilgili Ezine Cumhuri-
yet Başsavcılığınca soruş-
turma başlatıldığını ve 
2 cumhuriyet savcısının 
görevlendirildiğini bildirdi.  
İHA�AA

MİLLİ İstihbarat Teşki-
latı (MİT), GSM ope-
ratörü abonesi çok 
sayıda vatandaştan, 
sahte içerikli SMS 

mesajı aldıklarına dair şikayetler 
üzerine inceleme başlattı. 

Mesajları inceleyen MİT, ola-
yın sahte baz istasyonu yöntemiyle 
gerçekleştirildiğini değerlendirdi. 
Çalışmalar sonucunda Çin menşeli 
olduğu belirlenen cihazlar aracılı-
ğıyla sahte baz istasyonu kuruldu-
ğu tespit edildi. 

Cep telefonlarının bu sahte 
istasyonlara bağlanması sağlana-
rak, kullanıcılara GSM Operatörü 
gibi hareket edip ödeme talebinde 
bulunan sahte mesajlar gönderildi-
ği belirlendi.

ŞEHİR ŞEHİR 9UR*UN
Çalışmalarda, “Patron” kod adlı 

kişiden talimat alan 7 kişi deşif-
re edildi. Şüphelilerin, kiraladık-
ları araçlarla İstanbul’un yanı sıra 
İzmir, Bursa ve Yalova’da da lgeniş 

bir kullanıcı kitlesini hedef aldık-
ları belirlendi. 

Şüphelilerin, getirdikleri cihaz-
larla topladıkları iletişim verile-
ri ve kullanıcı bilgilerini, Çin mer-
kezli bir sunucuya aktardığı, bu 
verileri daha sonra yabancı men-
şeli bir uygulama üzerinden hedef 
odaklı oltalama saldırılarında kul-
landığı ve bazı kullanıcıların kredi 
kartı bilgilerini paylaşarak ödeme 
yaptığı saptandı. Yoğun takip neti-
cesinde şüphelilerin kimlikleri tes-
pit edilerek yakın izlemeye alındı.

CİHAZI SATAN YAKALANDI
Düzenlenen ortak operasyonda 

yabancı uyruklu 7 şüpheli, kirala-
dıkları araçlar içerisinde suçüstü 
yakalandı. 

Şüpheliler çıkarıldıkları mahke-
mece tutuklandı. 

Ayrıca, şebekenin teknik cihaz-
ları İstanbul’da elektronik mal-
zeme satışı yapan Çin uyruklu 
bir şirket sahibinden tedarik etti-
ği tespit edildi. Söz konusu kişi de 
gözaltına alındı. AA
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AVCILAR’DA iş yeri önünde silahlı sal-
dırıya uğrayan kişi hayatını kaybetti. Çiğ-
dem Caddesi’nde önceki akşam saatle-
rinde silahlı saldırı ihbarı sonrası olay 
yerine polis ve sağlık ekipleri sevk edildi. 

Sağlık ekipleri silahlı saldırıya uğrayan 
Resul T.’nin hayatını kaybettiğini belirle-
di. Avcılar İlçe Emniyet Müdürlüğü ekip-
leri, hayatını kaybeden Resul T.’nin araç 
alım satım nedeniyle bazı kişilerle arasın-
da husumet olduğunu tespit etti.

Saldırının ardından kaçan şüpheli ya 
da şüphelilerin yakalanmasına yönelik 
çalışma sürüyor. AA

BEYLİKDÜZÜ’NDE Yakuplu Mahal-
lesi Limanyolu Caddesi’nden Ambar-
lı Limanı’na seyir halinde olan TIR, bari-
yerleri aşıp karşı şeride geçerek, otomobil 
ve motosiklete çarptı. 

Kazada motosiklet sürücüsü S.T. (32) 
hayatını kaybederken, TIR ile otomobilin 
sürücüleri yaralandı. İhbar üzerine böl-
geye polis, itfaiye ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. 

Yaralılar, sağlık görevlilerinin ilk 
müdahalesinin ardından hastaneye kal-
dırıldı. Motosiklet sürücüsünün cese-
di inceleme sonrası Adli Tıp Kurumuna 
götürüldü. 

Kaza nedeniyle trafiğe kapanan yolda, 
Ambarlı Limanı’ndan gelen TIR’lar uzun 
kuyruk oluşturdu. Burada bir süre bekle-
yen araçlar, polis ekiplerinin yönlendir-
mesiyle alternatif güzergahlardan yolları-
na devam etti. 

Yol, ekiplerin çalışmasını tamamlama-
sının ardından trafiğe açıldı. AA

Arao alım�satımı
FinayHtH yol aotı

Karşı şHridH JHoHn
TIR dHKşHt saotı

Kültürel zenginliğimiz olan ve her yıl 
5-6 Mayıs tarihlerinde Edirne’de düzenle-
nen Kakava Hıdırellez Şenlikleri, tarihi ve 
kültürel mirasımızın en önemli unsurların-
dan biridir. 

Baharın gelişini müjdeleyen bu festival, 
özellikle Roman kültürüne ait bir gelenek 
olarak, yüzyıllardır devam eden ritüelle-
riyle büyük önem taşımaktadır. UNES-
CO’nun Somut Olmayan Kültürel Miras 
Listesi’nde yer alan Hıdırellez, Edirne’nin 
benzersiz tarihsel dokusuyla birleşerek 
ziyaretçilere unutulmaz bir deneyim sun-
maktadır.

Bu şenliklerin devamı olarak…
   Kırklareli Karagöz Kültür Sanat 

Ve Kakava Festivali kesin değil fakat 
22.05.2025 tarihinde başlamayıp, 
24.05.2025 tarihinde bitmesi tahmin edi-
liyor.

  KAKAVA nedir? Ritüele göre baha-
rın gelişi ve yılın bereketlenmesi için 
suyun efsunlanması gerektiği düşünülür. 
Bu inanca göre, sıcaklığı Hızır peygam-
ber, suyu ise İlyas peygamber temsil eder. 
Hızır ve İlyas peygamberlerin bir gül ağa-
cının dibinde buluştukları inancı ile kutla-
nan Hıdırellez´in Romanlar´daki yansı-
ması ise Kakava olarak anılır.

 Kakava’nın tarihçesine göre eski 
Mısır’da Firavun’la beraber yaşayan Kopt-
lar (Romanlar) vardır. Koptlar, firavun 
tarafından zulüme uğrar ve kaçarlar. Kopt-
ları kovalayan firavunun askerleri sularda 
boğulurlar. Olayın sabahında romanlar, 
akarsu kenarına inerler ve kurtuluşlarını 
kutlamak için eğlenirler.

ERCAN
KARAHASANOèLU

KAKAVA 
Hıdırellez 
Şenlikleri

YAZIYOR

‘ÇİN MALI OPERATÖR’LE
TELEFON DOLANDIRICILIĞI
.urdukları saKte baz istasyonu ve telefon operatörü aracılığıyla SMS gönderdikleri 
abonelerden ödeme kabul eden siber dolandırıcılık ëebekesine baskın düzenlendi

Ezine 
yolun-

da otobüs, 
kamyon ve 

otomobi-
lin oarpıë�
tığı kaza�

da � kiëi 
Kayatını 

kaybetti, 
�� yaralı 

hastaneye 
kaldırıldı

ŞİŞLİ’DE eskiden çalıştığını 
söylediği holdingin önün-
de silahla ateş açan kişi-

nin, görevlilerin müdahalesi-
nin ardından fenalaşıp hayatını 
kaybetmesine ilişkin 6 şüpheli 
gözaltına alındı. 

Esentepe Mahallesi Büyük-
dere Caddesi’ndeki holdingin 
önünde bir kişinin silahla ateş 
ettiği ihbarı üzerine polis ekip-
lerince çalışma başlatıldı. 

Çalışmalarda, 49 yaşında-
ki Erol Eğrek’in ruhsatlı silahıy-

la holding önünde bulunan sak-
sıya 3 el ateş ettiği, daha sonra 
görevliler tarafından müdahale 
edilerek elindeki silahın alındı-
ğı belirlendi. Eğrek’in ekiplere, 
holdingin eski çalışanı oldu-
ğunu, şirket sahibiyle görüştü-
rülmemesi üzerine bina kapısı-
nın dışındaki saksıya doğru ateş 
ettiğini söylediği öğrenildi.

� ZANLI *gZALTINDA
Eğrek, yasal işlemler kapsa-

mında darp raporu alınması için 

Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir 
Hastanesi’ne götürüldü. Doktor 
kontrolünden geçirilen ve baş, 
boyun ile göğsünde ağrı oldu-
ğunu belirten Eğrek, kısa süre 
sonra fenalaştı. 

Yapılan tüm müdahalelere 
rağmen kurtarılamayarak hayatı-
nı kaybetti. Olaya ilişkin 6 şüp-
heli gözaltına alındı. 

Öte yandan, silahıyla holding 
önünde bekleyen Eğrek’e görev-
lilerin müdahalesi cep telefonu 
kamerasıyla kaydedildi. AA

HOLDİNG ÖNÜNDEKİ SİLAHLI 
KAVGADA HAYATINI YİTİRDİ

ÇanakkalH’dH IaFia� 8 ölü

Eskiden 
oalıëtı�
ğı ië yeri�
nin önüne 
gelip etra�
fa ateë aoan 
Erol Eğrek� 
güvenlik 
görevlilerle 
girdiği arbe�
de sonrası 
kaldırıldığı 
hastanede 
öldü...

ÇALIK +olding� bina önünde ger�
oekleëen silaKlı eylem giriëimine 
iliëkin yazılı bir aoıklama yayım�

ladı� Eğrek’in �� yıl kadar önce� Kol�
dingin azınlık Kissedarı olduğu yurt 
dıëındaki bir fabrikada görev yaptığı� 
daKa sonra tüm Kaklarını alarak göre�
vinden ayrıldığı aktarılan aoıklamada� 
ëunlar kaydedildi� 

´Bugüne kadar geoen �� yıllık 
süreote ëirketimize karëı� Kakları�
nı almadığına dair birtakım iddialarla 
adli ve idari makamlara asılsız suola�
malarda bulunmuëtur� Baëlatılan adli 
süreci yakından takip ediyor ve tüm 
yetkili makamlarla iletiëim Kalinde 
hareket ediyoruz. 

.amuoyunun doğru bilgilendiril�
mesi adına� resmi makamların aoık�
lamaları dıëında yapılacak yorum ve 
spekülasyonlara itibar edilmemesi-
ni önemle rica ederiz� <aëanan Kuku�
ki süreole ilgili geliëmeleri ëeffaf 
bir ëekilde kamuoyuyla paylaëmaya 
devam edeceğiz�µ $$

Çalık: Hissesini 
alarak ayrıldı

TIKLAMAYI 
UNUTMAYIN

TIKLAMAYI 
UNUTMAYIN

#JazHtHsok� sokJazHtHsi
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Arkadaşlar, bu stres ne melem şeymiş. Pozitif 
stres var mesela. Aşık olmak gibi. 
Aşk acısı çekiyorsunuz, işte siz pozitif strestesiniz. İş 
hayatınızda çok beğeni topluyorsunuz, gururlanı-
yorsunuz, ama yeterince para kazanamıyorsunuz, 
gene pozitif stres altındasınız.

Stres konusunda fikir yürüten önemli şahsiyetler 
var. Örneğin: Rahmetli Doğan Cücenoğlu “İç ve dış 
dünyası arasındaki mesafe, bireyin yaşamındaki en 
büyük stres kaynağıdır” demiş Doğan hocamız. 

Lee Lipsenthal ise “Hayatın getirdiği stresi 
kabullenmeyi ve bu kabullenişin içinde de huzur 
bulunabileceğini öğrendim” Demiş. 
Osho şöyle demiş. “Eğer sorunlar idare edilebilir 
haldeyse ve sorunlarla birlikte yaşayabilirsen aklın 
başında kalır. Çok fazla geldiğini gördüğünde aklı-
nı kaçırırsın. Aklını kaçırmak, sorunlardan, gerçek-
liklerden, endişelerden, stres hallerinden kaçınma-
nın insanda doğuştan var olan yöntemidir” 

Stresi fırsata çevirebilirsiniz diye düşünenler de 
var. Mesela, Paul Brown “Kazanmanın anahtarı, 
stres altındaki duruşunuzdur”
 demiş. Bettie B. Youngs ise “Stres bireysel bir 
sorundur: ona nasıl tepki vereceğinizi yalnızca 
siz bilebilirsiniz” Aslında stres sarmışsa bedenini-
zi yapılması gereken şey onu ciddiye almak, ilgilen-
mek ve yönetebilmek.  

O zaman şu hislere bakmak gerek. Gün için-
de hiçbir şey yapmasan bile, akşam yatağa uzan-
dığında yorgunluk hissi oluşuyor mu? Uyumaya 
çalışırken kafandaki düşünceler, sabah kalktığın-
da çeneni katlıyor, omuzlarında ağırlık, kramp 
gibi kasılmalar oluyor mu?.. Bunların hepsi çoğu 
zaman tek bir ortak sebebe işaret ediyor: stres.

Stres, modern hayatın görünmeyen ağırlığı. 
Üstelik sadece zihinsel değil, tamamen bedensel 
bir gerçeklik. Kimi zaman onu “moral bozukluğu” 
ya da “günlük sıkıntılar” gibi basitçe geçiştiriyoruz. 
Ama aslında vücudumuz çoktan alarma geçmiş 
oluyor; hem de farkına bile varamadan.

Bilimsel olarak stres, beynimizin hipotalamus 
bölgesinden salgılanan kortizol ve adrenalin hor-
monlarıyla başlar. Bu hormonlar, vücudu “tehli-
keye karşı savunmaya” hazırlar. Yani bedenimiz 
savaş-kaç moduna girer. Ancak gerçek şu ki, çoğu 
zaman ortada ne tehlike vardır ne de kaçılacak bir 
düşman. Yine de kalbimiz hızla çarpar, nefesimiz 
sığlaşır, kaslarımız gerilir. Çünkü stres için fiziksel 
bir sebep gerekmez — zihinsel baskı da yeterlidir.

Bu süreç, uzun vadede vücuda ciddi yükler bin-
dirir. Zihinsel etkileri de hafife alınacak gibi değil-
dir. Stres altındayken dikkatimizi toplamak zorlaşır, 
hafızamız zayıflar, karar verme becerimiz körelir. 
En kötüsü de bu durumun bir kısır döngü yaratma-
sıdır: Verimsizlik,  suçluluk, daha çok stres, daha 
fazla verimsizliği doğurur. 

Peki bu döngüyü nasıl kırarız? Mucizevi bir for-
mül yok. Ama işe yarayan küçük adımlar var:

Her gün birkaç dakikanı derin nefes almaya 
ayır.

Ekranlardan uzak kaldığın sessiz anlar yarat.
Hareket etmeyi ihmal etme, yürüyüş, esneme, 
hatta dans et… İlla tango yap diyen yok. Merak 
etmeyin. Çiftetellimiz var bizim. Aç müziği canın ne 
istiyorsa oyna. Seni ne rahatlatıyorsa...
Zihnini boşaltmak için yaz. Elinle, düşünmeden, 
olduğu gibi.
Ve en önemlisi: Kendine karşı nazik ol. Her şeyi 
mükemmel yapmak zorunda değilsin. Yetişemedi-
ğin şeyler seni başarısız kılmaz.
Stres, hayatın doğal bir parçası. Bu da bir kenarda 
dursun. Ondan tamamen kurtulmak değil, onunla 
birlikte dengede kalabilmek önemli. Çünkü bazen 
çözüm; daha fazla çaba göstermek değil, kendine 
biraz izin vermektir. Tabi yine tekrar etmekte fayda 
var. Spor yapın, spor yapın, spor yapın.

STRES DEMEK 
RİSK DEMEK

YAZIYOR

PINAR 
SAYIN
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ŞE9KET ARSLAN

TRABZON’UN Maçka 
ilçesine uzanan 
kıvrımlı yol-
lar, sizi sıradan 
bir geziye değil, 

geçmişle bugünün iç içe 
geçtiği büyüleyici bir yol-
culuğa çıkarıyor. Altın-
dere Vadisi’nin dimdik 
yamaçlarına kurulmuş, 
gökyüzüne yaslanmış 
bir yapı var burada adı Sümela 
Manastırı. Tarihin nefesini duya-
bileceğiniz nadir yerlerden biri 
olan bu manastır, size sadece 
görkemli freskler sunmakla kal-
mıyor, aynı zamanda ruhunuza 
da dokunuyor.

TARİHLE BAŞ BAŞA BİR AN
Basın Platformu ekibi olarak 

biz de, Maçka Belediye Başka-
nı Dr. Koray Koçhan’ın ev sahip-
liğinde ve yazar Arzu Samat’ın 
rehberliğinde Sümela Manastı-
rı’nı gezdik. Bu eşsiz yapı sadece 
tarihiyle değil, sunduğu huzur-
la da hafızalarımıza kazındı. Her 
duvarında, her freskte, her taşta 
bir zamanın izi var. Sümela, 
sadece bir manastır değil; sabrın, 
inancın ve insan eliyle yapılan 
mucizelerin bir simgesi.

*gèE AÇILAN KAPI
Altındere Vadisi’nde yürür-

ken, ormanın nemli havası ciğer-
lerinize dolarken ve derenin 
sesi kulağınıza fısıldarken bir-
den gözünüz kayalıklara takı-
lıyor. Karşı konulamaz bir ihti-
şamla yüzünüze bakan Sümela 
Manastırı, her geleni kendine 
çeken gizemli bir sır gibi yük-
seliyor. Binlerce yıldır burada; 
rüzgârı, yağmuru, savaşı, inan-
cı ve insanı görmüş bir yapı. 
Yerel halkın “Meryem Ana” ola-
rak andığı manastırın orijinal 
adı, “Panaghia Tou Melas”, yani 
“Karadağ’ın Bakiresi”. Zamanla 
bu ifade “Sümela”ya dönüşmüş. 
Söylenceye göre bu isim, manas-
tırın yaslandığı koyu renkli dağ 
kütlesinden geliyor.

MANASTIRIN TARİHİ
Sümela’nın kökeni 4. yüzyı-

la, Bizans İmparatoru I. Theo-
dosius dönemine uzanıyor. Ati-
na’dan gelen iki keşiş, Barnabas 
ve Sophranios’un doğayla iç içe 
kurduğu bu ibadethane, zaman-
la Doğu Karadeniz’in en önemli 
dini yapılarından biri haline gel-
miş. 6’ıncı yüzyılda İmparator 
Justinianus’un manastırın ona-
rılarak genişletilmesini istemesi 
üzerine Generallerinden Belisa-
rios tarafından tamir edilmiştir.

Sümela Manastırı’nın şimdiki 
durumuyla varlığını 13’üncü yüz-
yıldan itibaren sürdürdüğü bilin-
mektedir. 1204 tarihinde kurulan 
Trabzon Komnenosları Prensli-
ği’nden  III. Alexios (1349-1390) 
zamanında manastırın önemi art-
mış ve fermanlarla gelir sağlan-
mıştır. III. Alexios’un oğlu III. 
Manuel ve sonraki prensler döne-
minde de Sümela yeni fermanlar-
la zenginleştirilmiştir.

OSMANLI’DA 
HAKLAR KORUNMUŞ

Doğu Karadeniz kıyı-
larının Türk egemenli-
ğine girmesini takiben 
Osmanlı Padişahla-
rı pek çok manastırda 
olduğu gibi Sumela’nın 
da haklarını koru-
muşlar, bazı imtiyaz-
lar vermişlerdir. Süme-
la Manastırı’nın 18. 
yüzyılda birçok bölü-
mü yenilenmiş, bazı 
duvarlar fresklerle süs-
lenmiştir. 19. yüzyıl-

da büyük binaların ilave edil-
mesiyle manastır muhteşem bir 
görünüm kazanmış. Bu dönem-
de son şeklini alan manastır pek 
çok yabancı seyyahın ziyaret 
ettiği, yazılarına konu edilen bir 
yer haline gelmiştir. Trabzon’un 
1916-1918 yılları arasındaki 
Rus işgali sırasında manastıra el 
konulmuş, 1923’den sonra tama-
mıyla boşaltılmış.

MANASTIRIN BgLÜMLERİ
Bugün Sümela’ya giden-

ler, yüzyıllar öncesinin mima-
ri zekâsına tanık oluyor. Manas-
tıra ulaşmak için dar ve uzun 
bir merdivenden geçiliyor. Giriş 
kapısında sizi bir zamanlar 
görevli olan muhafızların odaları 
karşılıyor. İçeri adım attığınızda 
ise farklı işlevlere sahip bölüm-
ler sizi bekliyor: Ana kaya kili-
sesi, şapeller, mutfak, öğrenci 

ve misafir odaları, kütüphane ve 
kutsal ayazma... 1860’lı yıllarda 
inşa edilen büyük balkonlu keşiş 
odaları hâlâ ayakta. Hücrelerin 
ve odaların içindeki dolaplar, 
ocaklar ve işlemeler Türk sanatı-
nın da izlerini taşıyor.

ALTINDERE 9ADİSİ 
MİLLİ PARK

Manastırın içinde bulundu-
ğu Altındere Vadisi’ndeki milli 
park tesislerini mutlaka ziya-
ret etmelisiniz. Yine aynı vadi-
de bulunan, Sümela manastırın-
dan daha önce kurulan ve Yahya 
Peygambere adanmış “Vazelon 
Manastırı” da ilgiyi kak ediyor. 
Gezi sırasında milli parkı keş-
fetmeyi düşünenler ise trekking, 
kamp, doğa araştırmaları ve 
sportif balık avcılığı gibi etkin-
liklerde bulunabilirsiniz. Kara-
deniz’in nemli havası yüzün-
den zemin kaygan olabildiği için 
ayakkabı tercihinizi çevre koşul-
larına uygun yapmayı da ihmal 
etmeyin.

SİZE SESLENİYOR
Eğer bir gün Karadeniz’in 

yeşil kucağına düşerse yolunuz, 
Maçka’da biraz durun. Göğe yük-
selen kayalıkların arasında, tari-
hin sessizce soluklandığı bu 
manastırı görün. Kim bilir belki 
de benim gibi bir dua fısıldarsı-
nız, kalbinizde huzur yankılanır. 
Ve o huzur, size bin yıl önceden 
seslenir.

DAĞLARIN ETEKLERİNDE 
MÜHENDİSLİK HARİKASI 
SÜMELA MANASTIRI

'oğu .aradeniz’in sarp kayalıklarında� yeëilin bin bir tonuyla kuëatılmıë bir 
mabedin sessizliğinde kaybolmaya Kazır olun� Maoka’nın kalbinde yükselen 
Sümela Manastırı� yalnızca bir yapı değil� bir zaman yolculuğu���

SENAY 
GÜNCAVAR

ATAŞEHİR İçerenköy Mahalle-
si Aykız Sokak üzerinde bulunan 3 
katlı binanın giriş katında bulunan iş 
yerinde yangın meydana geldi. Alı-
nan ihbarlar üzerine olay yerine Ata-
şehir, Maltepe, Kadıköy, Kartal, 
Ümraniye ve Büyükbakkalköy İtfaiye 
ekipleri sevk edildi. Kısa sürede olay 
yerine ulaşan ekiplerin çalışmaları sonucu yan-
gın söndürüldü. Maddi hasarın meydana geldiği 
olayda, yaralı ve can kaybı yaşanmadı.

3 KATLI BİNADA YANGIN
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GELİR İdaresi Başkan-
lığı (GİB) konuya iliş-
kin Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği Tasla-
ğı hazırladı. Yeni nesil 

ödeme kaydedici cihaz kullanı-
mının yaygınlaştırılmasıyla belge 
düzenine uyumun artırılması, 
kayıtlı ekonominin desteklenmesi 
ve kartla ödeme imkanlarının artı-
rılması amaçlanıyor.

Bu kapsamda, taksicilere, mev-
cut taksimetrelerle bağlantılı yeni 
nesil ödeme kaydedici cihaz kul-
lanma mecburiyeti getirilecek.

Taslağa göre, taksimetre takıl-
ması zorunlu olan taksilerle yolcu 
taşımacılığı faaliyetinde bulu-
nan mükelleflerin 31 Aralık’a 
kadar belirli teknik özellikleri taşı-
yan, Hazine ve Maliye Bakanlığın-
ca onaylanmış birbiriyle bağlantılı 
çalışan ve yeni nesil ödeme kayde-
dici cihaz kullanması gerekecek.

� TEMMUZ’DAN İTİBAREN 
BAŞLANILACAK

Bu zorunluluk kapsamında yeni 
mükellef tesis edilmesi veya kulla-
nılan taksimetrelerin değiştirilme-
si durumunda, işe başlama ya da 
taksimetrenin değiştirildiği tarihi 
izleyen en geç 30 gün içinde onay 
verilen ve taksimetrelerle bağlan-
tılı çalışan cihaz kullanılması da 

zorunlu olacak.
Bu süre içinde fiilen yolcu taşın-

masına başlanması durumunda ise 
yolcu taşımacılığına başlanmadan 
önce onay verilen ve taksimetreler-
le bağlantılı çalışan cihaz kullanıl-
ması gerekecek.

Tebliğin yürürlüğü ile Bakanlık 
tarafından tebliğ kapsamında veri-
len ilk onay tarihi arasında yeni 
plaka tahsisine bağlı olarak faaliye-
te başlayan mükellefler, 1 Temmuz 
2026 tarihinden itibaren taksimet-
reyle bağlantılı cihaz kullanmaya 
başlayacak.

Cihazlar ve bunlarla bağlantı-
lı olarak çalışacak taksimetrele-
re ilişkin teknik incelemeler, GİB 
tarafından belirlenecek esaslar çer-
çevesinde TÜBİTAK tarafından 
yapılacak.

CİHAZLARIN TEKNİK 
gZELLİKLERİ

Taksimetrenin açılmasıyla aynı 
anda yeni nesil ödeme kaydedici 
cihazda da işlem başlayacak. Tak-
simetrede ücretin hesaplanmasının 
ardından cihazda da işlemin son-
landırılması esas olacak.

Taksimetre, ödeme kaydedici 
cihazdan bağımsız tek başına çalı-
şamayacak.

Ücretin hesaplanması ve işle-
min tamamlanmasının ardından 
yeni nesil ödeme kaydedici cihaz-
dan belge düzenlenmesi sonrası 
taksimetrenin yeniden kullanılması 
mümkün olabilecek.

Ayrıca cihaz da taksimetreden 
bağımsız olarak tek başına çalışa-
mayacak. Tutar bilgisi yeni nesil 
ödeme kaydedici cihaza taksimet-
reden otomatik gelecek ve elle tutar 
girişi yapılamayacak. AA
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ULUSLARARASI Para Fonu 
�,M)� İcra 'irektörleri .uru�
lu� 3akistan ioin yaklaëık � 

milyar dolarlık kredi programı�
nın ilk incelemesini tamamlarken� 
ülkenin yaklaëık � milyar dolarlık 
kaynağa eriëimine izin verdi�

3akistanlı yetkililerin progra�
mı güolü ëekilde uyguladığı belir�
tilirken� bu durumun finansman 
koëullarında iyileëmeye ve ekono�
mide toparlanmaya katkı sunduğu 
kaydedildi�

İleriye dönük politika öncelik�
leri arasında rekabetin güolen�
dirilmesi� verimliliğin ve rekabet 
gücünün artırılması� kamu iktisa�
di teëebbüslerinin reformu� kamu 
Kizmetlerinin ve enerji sektörünün 
sürdürülebilirliğinin iyileëtirilmesi 
ile iklim dayanıklılığının oluëturul�

masına yönelik reformların ilerle�
tilmesinin yer alacağı ifade edildi�

$yrıca 3akistan’ın iklim kırıl�
ganlıkları ve doğal afetlere karëı 
ekonomik dayanıklılık oluëturma 
oabalarını destekleyecek bir prog�
ram kapsamında yaklaëık ��� mil�

yar dolarlık finansman sağlayacak 
düzenleme talebinin de onaylandı�
ğı belirtildi�

,M)� Eylül ����’te 3akistan 
ioin �� ay süreli� yaklaëık � milyar 
dolarlık *eniëletilmië )on .olaylı�
ğı programını onaylamıëtı� $$

ULAŞTIRMA ve Altyapı Baka-
nı Abdulkadir Uraloğlu, Türkiye’de 
nisanda 19 milyon 74 bin 321 yol-
cunun hava yoluyla seyahat ettiği-
ni belirterek, “Ocak-nisan dönemin-
de direkt transit yolcularla birlikte 64 
milyon 250 bin 267 yolcuya hizmet 
verildi.” dedi.

Havalimanlarına iniş-kalkış yapan 
uçak sayısının iç hatlarda 73 bin 657, 
dış hatlarda 71 bin 151 olduğuna işa-
ret eden Uraloğlu, böylece uçak trafi-
ğinin üst geçişlerle 193 bin 894’e ulaş-
tığını bildirdi.

Uraloğlu, nisanda uçak trafiğinin 
üst geçişler dahil 2024’ün aynı ayına 
kıyasla yüzde 8,4 arttığını belirtti.

Aynı ayda iç hat yolcu trafiğinin 
8 milyon 102 bin 796, dış hat yolcu 
trafiğinin de 10 milyon 954 bin 959 
olduğunu belirten Uraloğlu, “Nisan-
da direkt transit yolcularla birlikte 19 
milyon 74 bin 321 yolcu seyahat etti. 
Geçen yılın aynı ayına göre direkt 
transit dahil yolcu trafiğinde yüzde 
5,6 artış gerçekleşti. Nisanda iç hatlar-
da 71 bin 97 ton, dış hatlarda 321 bin 
508 ton olmak üzere taşınan yük mik-
tarı 392 bin 606 tona ulaştı.” bilgisini 
paylaştı.

Ocak-nisan döneminde havaliman-
larına iç hatlarda 278 bin 513, dış hat-
larda 236 bin 31 uçağın iniş-kalkış 
yaptığına, böylece üst geçişlerle bir-
likte 693 bin 916 uçak trafiğine ulaşıl-
dığına dikkati çeken Uraloğlu, açıkla-
masını şöyle sürdürdü: “Söz konusu 
dönemde üst geçişler dahil hizmet 
verilen uçak trafiği, geçen yılın aynı 
dönemiyle kıyaslandığında yüzde 6 
arttı. Türkiye geneli havalimanları iç 
hat yolcu trafiği 28 milyon 783 bin 
776, dış hat yolcu trafiği 35 milyon 
413 bin 937 oldu. Ocak-nisan döne-
minde direkt transit yolcularla birlikte 
64 milyon 250 bin 267 yolcuya hizmet 
verildi. Nisan sonunda hizmet verilen 
direkt transit dahil yolcu trafiği, 2024 
yılının aynı dönemi ile kıyaslandığın-
da yüzde 3,4 arttı. Söz konusu dönem-
de havalimanları yük trafiği, iç hatlar-
da 256 bin 876, dış hatlarda 1 milyon 
174 bin 642 ton olmak üzere 1 milyon 
431 bin 519 tona ulaştı.” AA

ALLİANZ Trade araştırması, küre-
sel gümrük vergisi anlaşmazlığın-
da bir anlaşmaya varılamaması halin-
de Çin’in, Avrupa pazarlarını giderek 
daha fazla hedef alacağını ve Alman-
ya’da 25 bine kadar sanayi işi kaybe-
dileceğini ortaya koydu.

Allianz Trade kıdemli ekonomisti 
Jasmin Gröschl, konuya ilişkin değer-
lendirmesinde, “Çin mallarının özel-
likle Almanya’ya yönelmesi ve artan 
rekabet nedeniyle, Almanya’da 17 bin 
ila 25 bin imalat istihdamının kaybe-
dileceğini tahmin ediyoruz.” ifadesi-
ni kullandı.

Gröschl, özellikle makine mühen-
disliği, tekstil endüstrisi, metalik 
olmayan mineral ürünler, elektronik, 
bilgisayar ve motorlu taşıtlar endüs-
trisinin risk altında olduğunu belirte-
rek, bunun da 8 milyon kişilik Alman 
sanayisindeki toplam istihdamın yak-
laşık yüzde 0,2 ila yüzde 0,3’üne denk 
geldiğini kaydetti.

Küresel ticaret dinamiklerinin tari-
fe savaşı nedeniyle dengesini kay-
bettiğini ifade eden Gröschl, “Alman 
şirketleri iki cephede baskı altın-
da. Birincisi, artan rekabet ve Çin’le 
yakından bağlantılı tedarik zincirle-
ri, ikincisi ise dış pazarları da gide-
rek daha fazla etkileyen güçlü ihracat 
odaklı Alman iş modeli. 

Bu durum hem büyüyen pazarlar 
hem de diğer AB ülkeleri için geçerli-
dir. Özellikle yüksek kaliteli ve zorlu 
sektörlerde Çin’den ithal edilen ürün-
ler Alman mallarıyla giderek daha 
fazla rekabet ediyor.” değerlendirme-
sinde bulundu. AA

HaYa yolu 
T�rkiyH’nin Jururu

Almanya’da �� bin 
sanayi istiKdamı 
risk altında

TAKSİCİLERE YENİ
CİHAZ ZORUNLULUĞU
7aksiyle yolcu taëımacılığı yapan mükelleflerin� yılsonuna kadar birbiriyle 
bağlantılı oalıëan taksimetre ve yeni nesil ödeme kaydedici ciKaz kullanması 
zorunlu Kale gelecek

BİRLEŞMİŞ Markalar Der-
neği Başkanı Sinan Öncel, 
Anneler Günü haftasında 

mücevher, takı ve kozmetik satış-
larında yüzde 100 artış bekledik-
lerini belirterek, kartlı harcamala-
rın 9-10 milyar lira artabileceğini 
söyledi

Dernekten yapılan açıklama-
da görüşlerine yer verilen BMD 
Başkanı Öncel, markalı peraken-
de sektöründe adet satışlarının 
gerilediği ve ciro artışlarının enf-
lasyonun gerisinde kaldığı zorlu 
dönemden geçildiğine işaret ede-
rek, bu süreçte dini bayramlar ve 

özel günlerin, bazı ürün grupla-
rında hediyelik alışveriş aracılı-
ğıyla sınırlı da olsa sektöre hare-
ketlilik kazandırdığını vurguladı.

Öncel, bugün kutlanacak 
Anneler Günü’nün, en çok hedi-
yelik alışverişin yapıldığı özel 
günler arasında ilk sırada yer 
aldığını belirterek, şunları kaydet-
ti: “Hediyelik olarak çiçeğin yanı 
sıra en çok mücevher, takı, koz-
metik, giyim, elektronik eşya ve 
küçük ev aletleri tercih ediliyor. 

Merkez Bankası verilerine bak-
tığımızda 2024’ün Anneler Günü 
haftasında giyim aksesuar, beyaz 

eşya, elektrik elektronik, mücev-
her, mobilya ev tekstili, sağlık, 
kozmetik ve yemek kategorilerin-
deki kartlı harcamada yaklaşık 6 
milyar liralık artış görülüyor.

Bahsettiğim kategorilerde 
Anneler Günü’nden önceki hafta 
73 milyar lira olan kartlı harca-
ma tutarı Anneler Günü hafta-
sında 78,6 milyar liraya ulaşmış. 
Enflasyonu hesaba kattığımızda 
bu yıl Anneler Günü haftasında 
söz konusu kategoriler için kart-
lı harcamada 9-10 milyar liralık 
artış olabileceğini tahmin ediyo-
ruz.” AA

ANNELER GÜNÜ’NDE SATIŞ 
REKORU BEKLENİYOR

BİLİŞİM Vadisi’nde düzenlenen İklim 
ve Ekonomi Sürdürülebilir Mobili-
te Araç ve Teknolojileri Zirvesi’nde 
konuşan Türkiye’nin Otomobili Giri-
şim Grubu (TOGG) Üst Yöneticisi 
(CEO) Gürcan Karakaş, Togg’un dijital 
platformu Trumore’un kullanıcı sayı-
sının 2,5 milyona ulaştığını, bunu iki 
katına çıkarmayı hedeflediklerini söy-
ledi.

Otomobilin akıllı cihaz haline gele-
ceğini 7 senedir söylediklerini dile 
getiren Karakaş, bunları Avrupa’nın 
daha yeni söylemeye başladığını kay-
detti.

Karakaş, mobilite deneyimini 
yaşam alanlarının ekseninde kurgula-
dıklarını vurgulayarak, “Mobilite eko-
sistemini kullanıcı merkezli ve tüm 
start-upların erişimi olabilecek şekilde 
üç iç dikeyde kurguladık. Hal böyle 
olunca sıfır karbon ayak izi hedefimi-
zi gerçekleştirmenin de planı oldu ve 
bunu uygulamaya başladık” dedi.

İlk cihazları T10X’in yollarda oldu-
ğunu, ikincisinin de kısa süre sonra 
geleceğini dile getiren Karakaş, “Dün-
yada ilk defa on-line satışla 177 bin 
adet ön sipariş aldık. Sektörde böyle 
bir şey yaşanmamıştı. 

Dijital deneyim platformumuzun 
ismini Trumore koyduk. Dijital plat-
formun içerisinde dört farklı ürün 
grubu var. Dolayısıyla bunların hepsi 
insanların ilgisini çekiyor olmalı ki 
2,5 milyon download edilmiş. 

Demek ki T10X sahibi olmayanlar 
da Trumore’u indirip onun üzerinden 
bazı işlemler yapıyorlar.” ifadelerini 
kullandı. AA

Karakaş� TrumorH’un 
kullanıFı sayısını � 
milyona oıkartaFağız
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ULUSLARARASI Para Fonu 
IMF’den Pakistan’a 1 milyar dolarlık kaynak



ALMANYA, Fransa, İngil-
tere ve Polonya liderle-
ri Rusya’ya, Ukrayna’da 

ateşkes ve müzakere masası çağ-
rısı yapmak için Kiev’i ziyaret 
ediyor. Almanya Başbakanı Fri-
edrich Merz, Fransa Cumhurbaş-
kanı Emmanuel Macron, İngil-
tere Başbakanı Keir Starmer ve 
Polonya Başbakanı Donald Tusk, 
sabah saatlerinde Kiev’e ulaş-
tı. İngiliz hükümetinden yapılan 
açıklamada, Kiev’i birlikte ziya-
ret eden liderlerin ortak açıkla-
masına yer verildi. 

KOŞULSUZ ATEŞKES

Ukrayna ile tam dayanışmala-
rını ifade eden Avrupalı liderler 
ABD Başkanı Donald Trump’ın 
Ukrayna’da barış anlaşması çağ-
rısını desteklediklerini ve bu 
kapsamda ABD ile birlikte Rus-
ya’ya, adil ve kalıcı barış şart-
larının oluşturulması için “ön 
koşulsuz 30 gün ateşkes” çağrı-
sı yaptıklarını belirtti. Avrupa-
lı liderler, Rusya ateşkese razı 
olana kadar Ukrayna’ya deste-

ği artırmaya devam edeceklerini 
de bildirdi. Macron, Kiev’e var-
dıktan sonra paylaştığı X mesaj-
larında, Ukraynalıların sadece 
kendi ülkeleri için değil Avru-
palılar için de savaştıklarını vur-
gulayarak Rusya’ya ortak cevap 
vermeleri gerektiğini kaydetti. 

Emmanuel Macron, adil ve 
kalıcı barışın tam ve koşul-
suz ateşkesle başlaması ve barış 
anlaşmasının Ukrayna’nın 
güvenliğini garanti altına alması 
gerektiğini vurguladı.

Öte yandan Kuzey Kore lide-

ri Kim Jong-un’un 2’nci Dünya 
Savaşı sonunda Nazi Almanya-
sı’nın yenilgisinin kutlandığı 9 
Mayıs Zafer Günü vesilesiyle 
Pyongyang’daki Rusya Büyü-
kelçiliği’ne yaptığı ziyarete dair 
yeni detaylar ortaya çıktı. Resmi 
Kuzey Kore basını, Kim’in yap-
tığı konuşmanın tam metnini 
yayınladı. Konuşmasında Kuzey 
Kore ile Rusya arasındaki köklü 
bağlara vurgu yapan Kim, ikili 
ilişkilerin giderek daha da geliş-
mesinden duyduğu memnuniye-
ti dile getirdi. AA�İHA

ABD Başkanı Donald Trump, ABD’nin 
arabuluculuğunda uzun süren görüşme-
lerin ardından Hindistan ve Pakistan’ın 
ateşkes konusunda anlaştığını açıkla-
dı. ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio 
ise Pakistan ve Hindistan’ın tarafsız bir 
yerde görüşmelere başlayacağını duyur-
du. ABD Başkanı Donald Trump sos-
yal medya hesabından yaptığı paylaşım-
da, nükleer silaha sahip iki komşu ülke 
Pakistan ile Hindistan arasında ateş-
kes sağlandığını duyurdu. Trump pay-
laşımında, “ABD’nin arabuluculuğunda 
uzun bir gece süren görüşmelerin ardın-
dan Hindistan ve Pakistan’ın tam ve der-
hal ateşkes konusunda anlaştığını duyur-
maktan memnuniyet duyuyorum. Her iki 
ülkeyi de sağduyulu ve aklıselim dav-
randığı için tebrik ederim. Bu konuya 
gösterdiğiniz ilgi için teşekkür ederim” 

ifadelerini kullandı.

MÜZAKARE BAŞLAYACAK

ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio ise 
yaptığı paylaşımda, “Son 48 saat içe-
risinde ABD Başkan Yardımcısı James 
David Vance ve ben, Hindistan Başbaka-
nı Narendra Modi ve Pakistan Başbakanı 
Şahbaz Şerif, Hindistan Dışişleri Baka-
nı Subrahmanyam Jaishankar, Pakistan 
Kara Kuvvetleri Komutanı Asim Munir 
ve Pakistan Ulusal Güvenlik Danışman-
ları Ajit Doval ve Asim Malik de dahil 
olmak üzere üst düzey Hint ve Pakistanlı 
yetkililerle görüştük. Hindistan ve Pakis-
tan hükümetlerinin derhal ateşkes ilan 
etme ve tarafsız bir yerde geniş bir konu 
yelpazesi üzerinde görüşmelere başlama 
konusunda anlaştıklarını duyurmaktan 
mutluluk duyuyorum. Başbakan Modi ve 
Şerif’i barış yolunu seçmedeki bilgelikle-
ri ve devlet adamlıklarından dolayı kut-
luyoruz” ifadelerine yer verdi. İHA


İ

SRAİL basını, ordunun 
Yemen’deki saldırılarını 
genişletmeyi ve İran’da-
ki bazı hedefleri vurma-
yı planladığını bildirdi. 

Yedioth Ahronoth gazetesin-
de adı paylaşılmayan güven-
lik kaynaklarına dayandırılan 
haberde, İsrail’in Yemen’deki 
Husilere yönelik saldırılarında 
“herhangi bir kısıtlama olmaya-
cağı” belirtildi. 

“İran, Yemen’le karşılık-
lı saldırılardan zarar görmeden 
çıkmayacak.” ifadelerine yer 
verilen haberde, Tel Aviv yöne-
timinin, Husilerin fırlattığı ve 
“İran yapımı” olduğunu iddia 
ettiği füzelere karşılık olarak 
İran’ı hedef almayı planladığı-
na işaret edildi.

RAMPALAR BOMBALANACAK

İsrail’in, devam eden Husi 
saldırılarına “daha güçlü ve 
geniş çaplı” şekilde karşılık 
vereceği aktarıldı. Haberde, 
İsrailli güvenlik kaynaklarının, 
Tel Aviv’in şu anda İran’daki 
doğrudan hedefleri vurma seçe-
neklerini değerlendirdiği ve 
Yemen’deki füze fırlatma ram-
paları ile altyapıya yönelik sal-
dırılarını yoğunlaştırmayı plan-
ladığına ilişkin ifadelerine yer 
verildi. İsrail Savunma Baka-
nı Yisrael Katz, Yemen’den atı-

lan füzenin ardından Husilere 
şiddetli saldırılar düzenleye-
cekleri tehdidinde bulunmuş-
tu. İsrail’de ana muhalefetteki 
Gelecek Var Partisi lideri Yair 
Lapid ise Netanyahu hükümeti-
nin Husiler karşı “korkaklığı ve 
oyalanmayı bırakması” gerekti-
ğini belirterek, Yemen’e yöne-
lik saldırıları genişletmesi çağ-
rısında bulunmuştu. Lapid, 
“İsrail, Husi füzelerinin kitlesel 
bir insani felakete yol açması-
nı ya da ekonomiyi felç etmeye 
devam etmesini oturup bekle-
yemez.” ifadelerini kullanmış-
tı.

BEN *URION’U 9URMUŞLARDI

Yemen’deki Husiler, 4 

Mayıs’ta Tel Aviv’deki Ben 
Gurion Havalimanı’nı balis-
tik füzeyle vurmuştu. Füze-
nin düştüğü noktada 15 metre 
çapında bir çukur oluştu-
ğu belirtilmiş, 4 kişinin yara-
landığı bildirilmişti. Aynı gün 
Husiler, İsrail’e dönük ola-
rak kapsamlı bir hava abluka-
sı uygulayacaklarını duyurmuş 
ve uluslararası hava yollarını 
İsrail’e uçuşlarını iptal etme-
ye çağırmıştı. Çok sayıda ulus-
lararası hava yolu şirketi, İsra-
il’e uçuşlarını askıya almıştı. 
İsrail ise 5 Mayıs’ta Yemen’in 
batısındaki Hudeyde Limanı 
ve Bacil çimento fabrikasına, 6 
Mayıs’ta da Sana Uluslararası 
Havalimanı’na saldırı düzenle-
mişti. AA
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FİLİSTİN’E destek verdiği gerekçe-
siyle yaklaşık 6 haftadır gözaltında 
tutulmasının ardından serbest kalan 
Tufts Üniversitesi doktora öğrenci-
si Rümeysa Öztürk, kendisine des-
tek gösteren herkese teşekkürlerini 
sundu. CBS News’un haberine göre, 
Öztürk, tutulduğu Louisiana gözal-
tı merkezinden çıktığı sırada basına 
konuştu. 

Kendisine destek ve sevgi göste-
ren herkese teşekkür eden Öztürk, 
“Biraz yorgunum, bu yüzden biraz 
dinleneceğim ama burada olduğunuz 
için gerçekten minnettarım.” dedi. 
Öztürk’ün gözaltı merkezinden çık-
tığı esnada birçok kişinin tezahürat 
yaptığı görüldü.

*gKTAŞ� 9İCDANLARIN SESİ 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Mahinur Özdemir Göktaş da sosyal 
medya hesabından, ABD’de Filistin’e 
destek verdiği gerekçesiyle gözaltın-
da tutulan ve ABD’nin Massachusetts 
eyaletindeki Tufts Üniversitesi’nde 
doktora öğrencisi olan Rümeysa 
Öztürk’ün serbest bırakılmasına iliş-
kin paylaşım yaptı. 

Göktaş mesajında “Filistin’e destek 
verdiği için haksız yere gözaltına alı-
nan ve özgürlüğünden mahrum bıra-
kılan Rümeysa Öztürk, sadece Filis-
tin halkının çığlığına ses olmakla 
kalmadı, insanlık vicdanının da sesi 
oldu.” ifadelerini kullandı. 

Massachusetts eyaletindeki Tufts 
Üniversitesinde doktora eğitimi alan 
Türk öğrenci Rümeysa Öztürk, 25 
Mart akşamı arkadaşlarıyla iftar yap-
maya giderken yüzleri maskeli altı 
Göçmenlik ve Gümrük Muhafaza Dai-
resi (ICE) görevlisi tarafından gözaltı-
na alınmıştı. Vermont Federal Bölge 
Yargıcı William Sessions, Öztürk’ün 
kefaletle serbest bırakılmasına karar 
vermişti. AA

VENEZUELA İçişleri Bakanı Diosdado 
Cabello, Kolombiya hükümetinin koka 
ve marihuana ekimini teşvik ettiğini 
iddia etti. Başkent Karakas’ta katıldı-
ğı bir radyo programında değerlendir-
melerde bulunan Cabello, Kolombi-
ya hükümetinin koka ve marihuana 
ekimini bir endüstri haline getirdiği-
ni öne sürdü. Cabello, “Kolombiya’da 
bugüne kadarki hükümetler, bu mev-
cut hükümet de dahil koka yaprağı ve 
marihuana yetiştiriciliğini teşvik edi-
yor.” ifadesini kullandı. AA

GÜNEY Amerika ülkesi Ekvador’da, 
suç örgütüne yönelik düzenlenen 
operasyonda çıkan çatışmada 8 asker 
hayatını kaybetti. Ekvador ordu-
su, Kolombiya sınırına yakın Napo 
kenti kırsalındaki Alto Punino bölge-
sinde suç örgütüne yönelik operas-
yon düzenledi. Operasyonda çıkan 
çatışmada 8 asker hayatını kaybet-
ti, yaralanan bazı askerler hastaneye 
kaldırıldı. Yerel basına göre operas-
yon, eski Kolombiya Devrimci Silahlı 
Güçleri’ne (FARC) bağlı “Comandos 
de la Frontera” adlı gruba yönelik 
gerçekleştirildi. Söz konusu grubun, 
Punino Nehri’nin yukarı havzasında 
yasa dışı madencilik faaliyetlerinde 
bulunduğu belirtildi. AA

R�mHysa’dan 
tHşHkk�r mHsaMı

9HnHzuHla� Kolombiya 
mariKuanadan yana

ÇHtHlHrH baskında
� askHr Fan YHrdi

TIKLAMAYI 
UNUTMAYIN

#JazHtHsok�
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İsrail� *azze operasyonuna karëı oıkıp kendilerine misillemede bulunan 
+usileri ve destekoisi İran’ı vurmayı planlıyor� MuKalifler� operasyonun 
Kemen baëlaması amacıyla Baëbakan 1etanyaKu’yu sıkıëtırıyor

İSRAİL’DEN ÇİFT
CEPHE HAREKATI

, Fransa, İngil-

5usya’nın Ukrayna’yı iëgaliyle baëlayan savaëı sona erdirmek isteyen $vrupalı 
liderler� .iev’e destek ziyaretine gitti

AVRUPALI LİDERLERDEN
KİEV’E ATEŞKES TURU

¶MHksika K|rIHzi’ 
yarJıya taşındı
MEKSİKA Devlet Başkanı Claudia 
Sheinbaum, Google’a, ABD’de kulla-
nılan harita uygulamasında “Meksi-
ka Körfezi” adını “Amerika Körfezi” 
olarak değiştirdiği gerekçesiyle dava 
açtıklarını duyurdu. Başkent Meksi-
ko’daki Ulusal Saray’da düzenlenen 
günlük basın toplantısında konuşan 
Sheinbaum, Google’ı daha önce bu 
konuda uyardıklarını ancak talepleri-
nin karşılık bulmadığını belirtti. She-
inbaum, “Google zaten dava edilmiş 
durumda. Halihazırda bir ilk karar 
var ve bu kararı bekliyoruz.” ifadesi-
ni kullandı. Trump, 20 Ocak’ta Beyaz 
Saray’da imzaladığı kararname ile 
Meksika Körfezi’nin adının “Amerika 
Körfezi” olarak değiştirilmesi emri-
ni vermişti. Google, 11 Şubat’ta hari-
talar uygulamasında “Meksika Körfe-
zi” isminin “Amerika Körfezi” olarak 
değiştirildiğini duyurmuştu. AA

Hindistan YH Pakistan’dan atHşkHsHindistan YH Pakistan’dan atHşkHs
1ükleer güce saKip iki ülke 
arasındaki oatıëma $B'’nin 
arabuluculuğu sonrası yatıëtı

İSRAİL ordusunun *azze êeridi’ne 
düzenlediği saldırılarda� �’i aynı aileden 
� )ilistinli öldü� Sağlık kaynaklarından 

alınana bilgiye göre� İsrail savaë uoakla�
rının *azze kentinin güneyindeki Sabra 
MaKallesi’nde ´7alibµ ailesinin kaldığı 
oadırı bombalaması sonucu anne� baba ve 
� oocukları Kayatını kaybetti� *azze ken�
tinin doğusundaki 7uffaK MaKallesi’nde 
de bir )ilistinli� İsrail bombardımanın�
da yaëamını yitirdi� İsrail ordusu� êucaiy�
ye MaKallesi’nde Kava ve kara saldırılarıy�
la ook sayıda evi Kedef aldı� 5efaK’ın kuzey 
saKilinde )ilistinli bir oocuk İsrail askerle�
rinin aotığı ateële Kayatını kaybetti� $$

Gazze’de çadırı 
vurdu: 7 ölü



TRAKYA Üniversitesi ev 
sahipliğinde düzenlenen 
Yeşil Enerji Çalıştayı’nda 

“Enerjide Dönüşüm ve Yeşil Hid-
rojen” başlıklı bir sunum yapan 
Yeşil Hidrojen Üreticileri Derne-
ği (H2DER) Başkanı Yusuf Günay, 
küresel ısınmanın 1,5 santigrat 
dereceyi aşması durumunda, 1 
milyar insanın iklim göçmeni ola-
cağını söyledi. 

Fosil yakıtların kullanımının, 
sera gazı salınımını artırdığını 
hatırlatan Günay, güneş ve rüz-
gar gibi yenilenebilir kaynaklar-
la enerji üretiminin artırılması 
gerektiğine dikkati çekti.

Günay, küresel ısınmanın 
önlenmesi için tedbir alınma-
dığı takdirde dünya genelinde 
pek çok olumsuzluğun yaşanma-
ya devam edeceğini dile getirdi. 
Küresel ısınmanın dünyayı tehdit 
ettiğini hatırlatan Günay, şunla-
rı kaydetti: “Küresel ısınma eğer 
bu şekilde devam ederse 2070 
yılında dünyanın 3’te 2’si yaşan-

maz hale gelecek. Küresel ısın-
ma 1,5 santigrat dereceyi aşarsa 1 
milyar insan iklim göçmeni ola-
cak ve göç etmek zorunda kala-
cak. O yüzden küresel ısınmay-
la mücadele etmek, son derece 
önemli. Son dönemde yaşadığı-
mız sel, yangın ve doğal afetleri 
görüyoruz ve bunları, daha önce 
yaşadıklarımızdan çok daha fark-
lı şekillerde görüyoruz.”

Günay, iklim kriziyle mücade-
le hususunda Türkiye’nin de taraf 

olduğu 2015 Paris İklim Anlaş-
ması’nın imzalandığını, 2021’de 
de Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın 
uygulanmaya başladığını sözleri-
ne ekledi. 

Dünyanın yeşil dönüşüme ihti-
yacı olduğunu vurgulayan Günay, 
“Dünya genelinde enerji tüketi-
minin yüzde 80’i hala fosil yakıt-
lardan sağlanıyor. Yenilenebilir 
enerji kullanımı yüzde 12, nük-
leer enerji kullanımı yüzde 8 ora-
nında.” diye konuştu. AA

İ
ÇİŞLERİ Bakanlığı Emniyet 
Genel Müdürlüğü Trafik Baş-
kanlığı tarafından yayımla-
nan Nisan 2025 Trafik İsta-
tistik Bülteni’nden derlenen 

bilgilere göre, yılın ilk dört ayın-
da Türkiye genelinde toplam 199 
bin 905 trafik kazası meydana geldi. 
Bu kazaların 581’i ölümlü, 78 bin 
297’si yaralanmalı, 121 bin 27’si ise 
maddi hasarlı olarak kayıtlara geçti.

Nisan ayında ise ülke genelin-
de 51 bin 591 trafik kazası yaşan-
dı. Bu kazaların 170’i ölümlü, 21 
bin 735’i yaralanmalı, 29 bin 686’sı 
ise maddi hasarlı olarak kayıtlara 
yansıdı. Aynı ayda meydana gelen 
kazalarda olay yerinde 205 kişi 
hayatını kaybetti. 

Bu ölümlerin 77’si yerleşim yeri 
içinde, 128’i yerleşim yeri dışın-
da gerçekleşti. Nisan ayında toplam 
31 bin 239 kişi yaralandı. Yarala-
nanların 25 bin 709’u yerleşim yeri 
içinde, 5 bin 530’u ise yerleşim yeri 
dışında kaydedildi.

DgRT AYDA ��� BİNİ AŞKIN 
KİŞİ YARALANDI

Bu senenin ocak-nisan dönemini 
kapsayan verilere göre, trafik kaza-
larında olay yerinde hayatını kaybe-
denlerin sayısı 684’e ulaştı. Ölüm-
lerin 276’sı yerleşim yeri içinde, 
408’i ise yerleşim yeri dışında mey-
dana geldi. Aynı dönemde 111 bin 
928 kişi yaralandı. Yaralananların 
91 bin 841’i yerleşim yeri içinde, 20 
bin 87’si ise yerleşim yeri dışında 
yaşanan kazalarda kayıtlara geçti.

SÜRÜCÜ KUSURLARI İLK SIRADA
Ölümlü ve yaralanmalı trafik 

kazalarına neden olan kusurların 
başında sürücü hataları yer aldı. 
Nisan ayında tespit edilen 26 bin 

387 kusurun 23 bin 770’i sürücü 
kaynaklı oldu. Yıl genelinde ise 94 
bin 663 kusurun 85 bin 476’sı sürü-
cülerden kaynaklandı.

Nisan ayı verilerine göre en sık 
karşılaşılan sürücü kusurları ara-
sında, araç hızını yol, hava ve tra-
fik şartlarına uydurmama, kavşak 
ve dar alanlarda geçiş önceliğine 
uymama, şerit izleme ve değiştirme 
kurallarını ihlal etme, arkadan çarp-
ma ve dönüş kurallarına uymamak 
yer aldı. 

4 aylık dönemin genelinde de 
benzer bir dağılım gözlemlendi. 
Araç hızını şartlara uydurmamak, 
kavşak ve şerit kurallarını ihlal, 
arkadan çarpma ve dönüş kuralla-
rına uymamak öne çıkan sürücü 
kusurları arasında yer aldı.

KAZALARA EN ÇOK 
OTOMOBİLLER KARIŞTI

Nisan ayında ölümlü ve yaralan-
malı kazalara 37 bin 45 araç karış-
tı. Bu araçlar arasında ilk sıra-
yı otomobiller aldı. Otomobilleri 

motosikletler ve kamyonetler izle-
di. Ocak-nisan döneminde ise top-
lam 132 bin 326 araç kazalara karış-
tı. Bu dönemde de en çok otomobil, 
motosiklet ve kamyonetlerin karıştı-
ğı kazalar kaydedildi.

KAZA TÜRLERİNDE YANDAN 
ÇARPMA İLK SIRADA

Nisan ayında ölümlü ve yaralan-
malı kazaların oluş şekilleri arasın-
da yandan çarpma, yayaya çarpma, 
devrilme/savrulma/takla, arka-
dan çarpma ve yoldan çıkma en sık 
görülen kaza türleri oldu. 4 ayın 
genelinde de aynı kaza türleri ilk 
sıralarda yer aldı.

Nisan ayında meydana gelen 
ölümlü-yaralanmalı kazaların araç 
sayısına göre dağılımında 8 bin 660 
kaza tek araçlı, 11 bin 813 kaza iki 
araçlı ve 1432 kaza ise çok araç-
lı olarak kayıtlara geçti. 4 aylık 
dönemde ise 32 bin 58 tek araç-
lı, 41 bin 747 iki araçlı ve 5 bin 73 
çok araçlı ölümlü-yaralanmalı trafik 
kazası meydana geldi.

İSTANBUL 9E ANKARA 
İLK SIRADA

Nisan ayında ölümlü ve yara-
lanmalı kazaların en çok yaşandı-
ğı iller arasında İstanbul ve Anka-
ra öne çıktı. İstanbul’da 2 bin 979 
ölümlü-yaralanmalı kazada 16 kişi 
hayatını kaybetti, 3 bin 656 kişi 
yaralandı. Ankara’da ise 1319 kaza-
da 10 kişi yaşamını yitirdi, 1814 
kişi de yaralı olarak kayıtlara geçti.

Yılın ilk dört ayında ise İstan-
bul’da 10 bin 566 ölümlü-yaralan-
malı kazada 47 kişi yaşamını yitir-
di, 12 bin 848 kişi yaralandı. Aynı 
dönemde Ankara’da 5 bin 56 kaza-
da 55 kişi öldü, 6 bin 915 kişi de 
yaralı olarak kaydedildi.

�� MİLYONU AŞKIN TRAFİK 
CEZASI UY*ULANDI

Nisan ayında ülke genelinde 
3 milyon 165 bin 405 trafik ceza-
sı uygulandı. Bu cezaların büyük 
çoğunluğu araç plakasına ve sürü-
cülere kesildi. Yılın dört ayında ise 
toplam 11 milyon 246 bin 716 tra-
fik cezası uygulandı. Bu cezaların 9 
milyon 455 bin 755’i araç plakası-
na, 1 milyon 764 bin 73’ü ise sürü-
cülere yazıldı.

Nisan ayında 22 bin 173 sürücü-
nün alkollü olarak araç kullandı-
ğı, 1451 sürücünün 100 ceza pua-
nını doldurduğu, 95 sürücünün ise 
hız limitini 5 kez aştığı tespit edil-
di. Aynı dönemde 187 bin 115 araç 
trafikten menedildi.

Dört aylık dönemde 71 bin 169 
sürücünün alkollü araç kullandığı, 
5 bin 281 sürücünün 100 ceza pua-
nını doldurduğu, 256 sürücünün 
hız sınırını 5 kez aştığı belirlendi. 
Dört ayda toplam 677 bin 631 araç 
trafikten menedildi. AA
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TÜM Emlak Danışmanları Birliği 
(TEDB) Başkanı Hakan Akçam, kira 
sözleşmelerinin e-Devlet Kapısı üze-
rinden hazırlanmasına ilişkin hizme-
tin bugün itibarıyla emlakçıların da 
kullanımına açıldığını belirtti.

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kira 
sözleşmelerinin e-Devlet Kapısı üze-
rinden yapılmasına yönelik çalış-
maların ilk aşamasını Kasım 2024’te 
tamamlamıştı.

Mevcut uygulamada taşınmaz sahi-
bi gerçek kişilerce e-Devlet Kapı-
sı’ndaki “Kira Sözleşmesi İşlemle-
ri” bölümünden hazırlanan sözleşme 
kiracı tarafından onaylanabiliyor. Hiz-
met üzerinden oluşturulan kira sözleş-
meleri için zaman damgalı “barkodlu 
belge” oluşturularak, e-Devlet Kapısı 
üzerinden belge doğrulama işlemi de 
yapılabiliyor.

“EMLAK DANIŞMANLARI MESLEèİNİ 
RESMİ OLARAK İCRA EDECEK”

Çalışmanın ikinci aşamasında ise 
sona gelinirken, e-Devlet’ten kira söz-
leşmesi hizmeti emlakçılar için de 
açıldı. TEDB Başkanı Hakan Akçam, 
kiracı ile ev sahibinin e-Devlet orta-
mında buluşarak kira kontratını imza-
layabildiğini ancak bu sürece emlak 
danışmanlarının dahil olmadığını söy-
ledi.

Dün itibarıyla uygulamanın emlak-
çılar için de hayata geçirildiğini dile 
getiren Akçam, “Gayrimenkul sahiple-
ri, emlak danışmanına Tapu ve Kadas-
tro Genel Müdürlüğünün sisteminden 
yetki verebilecek. Emlak danışmanı da 
aldığı yetkiyle, kontratı kiracı adayı-
na elektronik ortamda ulaştırabilecek. 
Kira kontratı oluşturan emlak danış-
manı, barkodlu belge çıkarabilecek. 
Dolayısıyla, emlak danışmanları mülk 
sahipleri ile kiracıları bir araya geti-
rerek mesleğini resmi olarak icra ede-
cek.” dedi. AA

TÜRKİYE Sigorta ve Türkiye Hayat 
Emeklilik Genel Müdürü Taha Çak-
mak, ilk çeyrekte sigorta ve hayat 
emeklilikte toplam 8 milyar lira net 
kar elde ettiklerini belirterek “Ama-
cımız, kuvvetli bir şekilde net karı 
devam ettirmek.” dedi.

Sigorta sektörünün 2024’te enflas-
yonun üzerinde güçlü bir büyüme ser-
gilediğini dile getiren Çakmak, hayat 
dışı branşlarda yüzde 76 bandında 
büyüme gerçekleştiğini, hayat emekli-
lik tarafında da aynı şekilde büyüme-
nin devam ettiğini söyledi.

Çakmak, Türkiye Sigorta olarak 
kendilerinin de benzer büyümeyle yılı 
kapattığını belirterek “Sigorta sektö-
rü, hayat poliçesi hariç yılı 750 mil-
yar lirayla kapattı. 2025’in ilk çeyre-
ğine kuvvetli girdi ve sektör olarak 
266 milyar liralık prim ürettik. Geçen 
seneye göre ilk çeyrekler arasında 
yüzde 48-49’luk büyüme var. Bu, kuv-
vetli bir büyüme. Yani 2024’ün büyü-
me ivmesi 2025’in ilk çeyreğinde de 
ortaya çıktı.” diye konuştu.

Sigorta sektöründeki risklere iliş-
kin Çakmak, poliçeyi satmakta sorun 
bulunmadığını, hasar oluştuğunda 
riskleri yönetmenin önemli olduğunu 
anlattı. AA

e-Devlet’ten kira 
s|zlHşmHsi KizmHti 
Hmlakoıların da 
kullanımında

Çakmak� AmaFımız 
kuYYHtli bir şHkildH nHt 
karı dHYam HttirmHk

T�rkiyH�İnJiltHrH arasında 
� milyar dolarlık kritik adım
AVRUPALI Türk Markalar Birliği 
(ATMB) Başkanı Vehbi Keleş, bu hafta 
Türkiye ve İngiltere arasında Serbest 
Ticaret Anlaşması’nı (STA) güçlendir-
mek üzere imzalanan yeni fasılların 
ikili ticareti daha da geliştirmek için 
kritik adım olduğunu söyledi.

Türkiye ve İngiltere arasında 
STA’nın teknik engeller faslına yöne-
lik yeni protokollerin imzalanmasının 
Türk iş dünyası tarafından memnuni-
yetle karşılandığını dile getiren Keleş, 
“Bu yılın ilk 4 ayında Türkiye’nin 
İngiltere’ye ihracatı yüzde 21 artış-
la 5,3 milyar dolara ulaştı. Bu veriler, 
Türk markalarının bu pazarda hızla 
büyüdüğünü ortaya koyuyor ancak 
hala ciddi potansiyel mevcut.” dedi.

Keleş, bu hafta imzalanan yeni 
fasılların özellikle otomotiv ve kimya 
sektörlerini doğrudan etkilediğini 
ifade ederek, “Bu iki sektör şu anda 
yaklaşık 8 milyar dolarlık ticaret hac-
mini temsil ediyor. Teknik engeller, 
ticarette görünmeyen ama yavaşlatı-
cı unsurlar... Bu anlaşmalar engelle-
rin ortadan kaldırılmasını sağlarken, 
ticaretin daha hızlı, maliyetlerin daha 
düşük, işlemlerin ise daha şeffaf olma-
sına katkı sunacak.” diye konuştu. AA

KÜRESEL ISINMA TAM 1 MİLYAR
İNSANI İKLİM GÖÇMENİ YAPACAK
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ŞİRKETTEN yapılan açıklama-
ya göre, Mavi Vatan’da derinlik-
lerin koruyucusu olacak, insansız 
otonom sualtı aracı (İOSA) projesi 
“STM NETA”nın ilk gösterimi, 22 
Ekim 2024 tarihinde SAHA EXPO 
Fuarı’nda yapıldı.

Ailenin ilk üyesi olan STM 
NETA 300, yoğun süren çalışma-
larla, tanıtımından birkaç ay içinde 
havuz testlerini başarıyla tamamla-
dı ve deniz testleri aşamasına geçti.

Türkiye’nin milli İOSA’sı, Akde-
niz’de yapılan deniz testlerinde 
tam not aldı. İlk yurt içi satış söz-
leşmesini de yakın zamanda imza-
layan STM NETA’nın öncelik-
li harekat görevi mayınların tespit 
edilmesi olacak.

“TÜRK DONANMASI’NDA 
GÖREV YAPACAK”

Açıklamada görüşlerine yer veri-
len STM Genel Müdürü Özgür 
Güleryüz, STM’nin askeri deniz-
cilik ve otonom sistemler alanın-

da Türkiye’nin öncü şirketi olduğu-
nu belirtti.

Güleryüz, “Deniz mühendisli-
ği, otonom ve komuta kontrol kabi-
liyetlerimizi birleştirerek, Mavi 
Vatan’a armağan ettiğimiz milli 
insansız otonom sualtı aracı aile-
mizin ilk üyesi STMNETA300’ün 
deniz testleri başarıyla devam edi-
yor. Havuz testlerinin ardından, 
gerçekleştirdiğimiz deniz testle-
rinde, tüm sensör, kamera ve oto-
nom seyir denemelerimizi başarıyla 
tamamladık ve sistemin performans 
testleri aşamasına geçtik. STM 
NETA 300, öncelikle Türk Donan-
ması’nda mayınların tespit edilme-
sinde görev alacak.” değerlendir-
mesinde bulundu.

STMNETA 300 ile başladıkla-
rı bu önemli yolculuğu, gelecekte 
daha büyük ve derin su operasyon-
ları yapabilen orta ve büyük sınıf 
insansız sualtı araçları ile genişle-
teceklerini bildiren Güleryüz, “Bu 
alanda geliştirdiğimiz teknolojiler-
le, sualtı güvenliğinden mayın tes-

pitine kadar geniş bir yelpazede 
hizmet verecek insansız sistemler 
üreteceğiz. STM NETA ailesinin, 
Mavi Vatan’daki caydırıcılığımızı 
artıracağına, dost ve müttefik ülke-
lere de ihraç edilerek uluslararası 
başarılara imza atacağına inanıyo-
ruz.” ifadelerini kullandı.

MA9İ 9ATAN’DA DERİNLİKLER 
ONA EMANET

Her çeşit su üstü platformundan 
atılabilen ve hızlı şekilde görev böl-
gesine sevk edilebilen STM NETA 
300, ayrıca geniş bir alanı tarayarak 
arama ve kurtarma (AK) harekatına 
da yoğun katkı sağlayabiliyor.

Yandan tarama sonarı ve hassas 
navigasyon sistemleri ile hedefle-
rin ve su altı batıklarının tespitinde 
yüksek doğrulukta veri elde edebi-
liyor. STM NETA 300, 70 kilog-
ramlık temel konfigürasyondan 85 
kilograma varan farklı ve dayanıklı 
konfigürasyon seçenekleriyle geniş 
bir kullanım yelpazesi sunuyor. AA

RAMAZAN Bayramı tati-
li ile sezonun açıldığı 
Antalya’da, farklı ülke-
lerden gelen turistler 
tatilin keyfini çıkarıyor. 

Nisanda Paskalya dolayısıyla yük-
sek doluluk yakalanan kentte, hare-
ketlilik sürüyor.

Vali Hulusi Şahin, paskalya 
dolayısıyla nisan ayını oldukça 
hareketli geçirdiklerini söyledi.

Geçen yılın turist sayısını nisan 
itibarıyla ulaştıklarını anlatan 
Şahin, geçen sene martta kutlanan 
Paskalyanın bu sene nisana kaydı-
ğını hatırlattı.

Nisan ayının, marttaki kaybı 
fazlasıyla karşıladığını vurgula-
yan Şahin, “Önümüzdeki günlerin, 
ayların rezervasyonları iyi gidiyor. 
Dolayısıyla Antalya’da turizm anla-
mında her şey yolunda diyebiliriz. 
Geçen yılki gibi yine rekorlar gele-
cektir, ümidimiz o yönde.” dedi.

“POLONYA’DAN CİDDİ 
ANLAMDA ARTIŞ BEKLİYORUZ”

Akdeniz Turistik Otelciler ve 
İşletmeciler Birliği Başkanı Kaan 
Kaşif Kavaloğlu da Antalya’da 
sezonun Ramazan Bayramı tatilin-
de açıldığını, sonrasında Paskalya 
ile hareketliliğin arttığını belirtti.

Antalya’ya gelen turist sayısının 
2 milyon 300 bini aştığını anlatan 
Kavaloğlu, “Tabii ki yine ilk sırada 
Almanlar, Ruslar ve İngilizler geli-
yor. Bu sene açıkçası Polonya’dan 

ciddi anlamda artış bekliyoruz. Kış 
aylarında da Polonya’dan artışlar 
devam etti. Bu da bizim için gelece-
ğe yönelik çok olumlu bir bilgi. Bu 
sene Belçika, Hollanda pazarında 
da artış bekliyoruz.” diye konuştu.

Kültür ve Turizm Bakanı ile 
turizmcilerin Antalya için belirle-
diği 18 milyon turist hedefini yaka-
layacaklarını dile getiren Kavaloğ-
lu, yurt dışında yaşayan Avrupalı 
Türklerin Türkiye’de tatil yapma 
isteklerinin kendilerini mutlu etti-
ğini ifade etti.

Kavaloğlu, “Onların kendi ana-
vatanlarında tatil yapma istekleri 
ve hevesleri bizler için çok değerli. 
Dolayısıyla bu sene 18 milyon turis-
te Avrupa’da yaşayan Türk misafir-

lerimizle birlikte ulaşacağız.” 

HEDEFLERİN ÜZERİNE 
ÇIKACAèIZ

dedi. Antalya’da 2 milyon 800 
bin kişinin yaşadığına dikka-
ti çeken Kavaloğlu, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Geçen sene 17 milyon turist 
ağırlayarak, yerli turistlerle birlik-
te neredeyse nüfusunun on katı 
kadar turist ağırladık. Dolayısıyla 
bu sene için de hedefimiz bu. Tem-
muz, ağustos aylarına baktığınızda 
Antalya her ay kendi nüfusu kadar 
turisti ağırlıyor. Bu anlamda Antal-
ya dünyanın en özel turistik mer-
kezlerinden, destinasyonlarından 
biri. Sürdürülebilir olmasını sağla-

maya çalışıyoruz.”
Ülkelerin bayram tatillerine deği-

nen Kavaloğlu, “Paskalya dönemin-
de otellerde yüzde 100 dolulukla-
rı yakaladık. Avrupalı turistlerin 
önce Paskalya, sonrasında Hollan-
dalı, Alman ve Rusların tatilleriyle 
sezon güçlü şekilde devam ediyor.” 
diye konuştu.

Profesyonel Otel Yöneticile-
ri Derneği Yönetim Kurulu Baş-
kanı Hakan Saatçioğlu da Paskal-
ya tatilinde öngördükleri gibi çok 
iyi doluluk oranı yakaladıklarını 
söyledi. Rezervasyon akışının iyi 
olduğunu aktaran Saatçioğlu, elle-
rindeki verilere göre turizmdeki 
hedeflerinin üzerine çıkacaklarını 
kaydetti. AA
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SANAYİ üretim endeksi, martta 
aylık bazda yüzde 3,4, yıllık bazda 
yüzde 2,5 artış gösterdi.

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), mart ayına ilişkin sanayi 
üretim endeksi verilerini açıkladı.

Buna göre, söz konusu ayda tak-
vim etkisinden arındırılmış sana-
yi üretimi, geçen yılın aynı ayına 
kıyasla yüzde 2,5 artış kaydetti.

Sanayinin alt sektörleri incelen-
diğinde, martta madencilik ve taş 
ocakçılığı sektörü endeksi geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 4,9, ima-
lat sanayi sektörü endeksi yüzde 
2, elektrik, gaz, buhar ve iklimlen-
dirme üretimi ve dağıtımı sektörü 
endeksi yüzde 6,1 arttı.

Arındırılmamış sanayi üretim 
endeksinde yıllık bazda yüzde 2,7 
azalış gerçekleşti.

SANAYİ ÜRETİMİNDE 
AYLIK 9ERİLER

Mevsim ve takvim etkisinden 
arındırılmış sanayi üretimi, söz 
konusu ayda bir önceki aya kıyasla 
yüzde 3,4 artış gösterdi.  Sanayinin 
alt sektörleri incelendiğinde, martta 
madencilik ve taş ocakçılığı sektörü 
endeksi bir önceki aya göre yüzde 
8,2, imalat sanayi sektörü endek-
si yüzde 3,7 artarken, elektrik, gaz, 
buhar ve iklimlendirme üretimi ve 
dağıtımı sektörü endeksi yüzde 3,5 
azaldı. AA

DÜNYANIN önde gelen üzüm üre-
tim merkezlerinden Manisa’nın Ala-
şehir ilçesinde çiftçiler, mayıs ayıy-
la yeşillenen asmalardaki yaprakları 
satarak ek gelir elde ediyor.

Üzüm çiftçisinin “yaprakbank” 
olarak tanımladığı alım merkezleri-
ne getirilen asma yaprakları, kilog-
ramı ortalama 70 liradan alınıyor. 
Yapraklar taze veya salamura olarak 
pazarlara sunuluyor.

Alaşehir Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Mustafa Seyhan, coğra-
fi işaretli Alaşehir asma yaprağının 
damarsız yapısı, ipeksi dokusu ve 
lezzetiyle hem yurt içinde hem de 
yurt dışında büyük ilgi gördüğünü 
belirtti.

Asma yaprağının Alaşehir ekono-
misine ciddi katkı sağladığını akta-
ran Seyhan, bunun üreticiler için 
üzüm hasadı öncesi önemli bir gelir 
kaynağı olduğunu anlattı.

Üreticilerden Ayşe Akgedik de 
asma yaprağına talebin hem yurt 
dışında hem de iç piyasada arttı-
ğını ifade ederek, “Üzümün kilosu 
90-100 lira arasında, ancak yaprağın 
kilosu 70 lira ve neredeyse hiç mas-
rafı yok. Bu nedenle yaprak satmak 
daha kazançlı. Sabah erken saat-
te kalkıp yaprağımızı topluyoruz. 
Yaprakbanka getiriyoruz, paramızı 
peşin alıp evimize dönüyoruz. Gün-
lük ihtiyaçlarımızı bu şekilde karşı-
layabiliyoruz.” dedi.

Yasin Ertürk ve Hatice Akkoç ise 
temmuzun sonuna kadar süren yap-
rak toplama mesaisinin kendile-
ri için ek gelir oluşturduğunu dile 
getirdi. AA

İzmir’H 
kruYaziyHrlH
4 bin 540
turist JHldi
İZMİR’E “Costa Fascinosa” ile 
“Marella Discovery 2” adlı kruva-
ziyerler 4 bin 540 turist getirdi.

Yunanistan’dan gelen 2 bin 
742 yolculu “Costa Fascinosa” ile 
1798 yolculu “Marella Discovery 
2” adlı kruvaziyerler, İzmir Lima-
nı’na demirledi.

Gemilerdeki çoğunluğu İngiliz, 
İtalyan ve İspanyol turistler, kent 
merkezindeki turistik alanların 
yanı sıra Bergama Antik Kenti’ni 
ziyaret eTTİ.

Akşam saatlerine doğru liman-
dan ayrılacak kruvaziyerler, 
İstanbul’a hareket edecek. AA

Yozgat’ın Kadışehri ilçe-
sindeki Şehit Doğan Özpo-
lat Çok Programlı Anado-
lu Lisesi öğrencileri, serada 
sebze üreterek aldıkları eği-
timi uygulama imkanı bulu-
yor.

Tarım teknolojileri ala-
nında eğitim gören yakla-
şık 30 öğrenci, Konya Ovası 
Projesi (KOP) Bölge Kalkın-
ma İdaresi desteğiyle 2021 
yılında 425 metrekare alan-
da kurulan serada, öğret-
menlerinin rehberliğinde 
marul, domates, salatalık ve 
biber gibi ürünleri yetiştire-
rek teorik bilgilerini pratiğe 

dönüştürüyor.
Okul Müdürü Ethem Pek-

taş, okuldaki öğrencilerden 
30’unun tarım bölümünde 
okuduğunu söyledi.

Tarım bölümünde eği-
tim gören öğrencilerin sınıf 
ortamında öğrendikleri bil-
gileri serada uyguladıklarını 
anlatan Pektaş, çocukların 
üretim sürecine doğrudan 
katıldığını dile getirdi.

Seranın KOP Bölge Kal-
kınma İdaresi desteğiy-
le kurulduğunu anımsatan 
Pektaş, “Kurulduğu günden 
bu yana seramızı verim-
li şekilde kullanıyoruz. 

Öğrencilerimizle hem üre-
tim yapıyoruz hem de ürü-
nün toprakla buluşmasın-
dan hasadına kadar geçen 
süreci uygulamalı olarak 
öğretiyoruz. Ayrıca okul 
bahçemizdeki fidanlıkta da 
eğitimi destekliyoruz.” diye 
konuştu.

Tarım ve teknoloji ala-
nındaki derslerde öğren-
cilerle serada ve tarlada 
çalıştıklarını anlatan Pek-
taş, zaman zaman velilere 
de eğitim vererek, modern 
tarım yöntemleri konusun-
da bilgilendirdiklerini dile 
getirdi. AA

� 2cak�� Mayıs döneminde � milyon ��� bin turisti ağırlayan $ntalya� bu yıl 
ioin belirlenen �� milyon yabancı turist Kedefine emin adımlarla ilerliyor

ANTALYA’NIN HEDEFİ 
18 MİLYON TURİST
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JHlir sağlıyor

Lise öğrencileri okuldaki serada sebze yetiştiriyor

GURURUMUZ “STM NETA” 
MAVİ VATAN’A AÇILDI
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ÇANAKKALE Savaşları Gelibo-
lu Tarihi Alan Başkanı İsmail Kaş-
demir, başkanlık olarak Erzu-
rum’a gerekli desteği vermeye hazır 
olduklarını dile getirdi. Kaşdemir, 
şunları kaydetti: “Çanakkale Tari-
hi Alan Başkanlığı olarak dünya-
nın en iyi korunmuş savaş alanı ve 

en büyük açık hava müzesi olma 
yolunda ilerliyoruz. Bölge halkı, 
devletimiz, Cumhurbaşkanımız çok 
sahip çıkıyor. Dolayısıyla o büyük 
kahramanlıklara yaraşır hale geldi. 
O insanların haklarını ödeyeme-
yiz ama onları unutmayacağımı-
zı ve çok sevdiğimizi ortaya koy-

manın tezahürüdür. Eğer halkı ve 
siyasi irade, idari birimler sahiple-
nirse doğuda bir Çanakkale yükse-
lebilir, Çanakkale Tarihi Alanı gibi 
herkesin gıpta ettiği büyük kahra-
manlığa yaraşır bir ortam sağlaya-

biliriz.” AA

KASTAMONU’NUN Taşköprü 
ilçesinde 2017 yılında oluşturulan 
Kent Tarihi Müzesi, 8 yılda ilçe 
merkezi nüfusunun 6 katı ziyaret-
çi ağırladı. İlçede 1850’li yıllar-
da Redif Taburu Binası olarak inşa 
edildikten sonra farklı kurumlar 
tarafından kullanılan bina, 2017’de 
Taşköprü Belediyesince Kent Tari-
hi Müzesi’ne dönüştürüldü. İlçe 
merkez nüfusu 16 bin 696 olan 
Taşköprü’de müze ise nüfusun 
yaklaşık 6 katı ziyaretçi ağırladı. 

MEDENİYETLERİN BEŞİèİ
Müzede, geçmişi yaklaşık 2 bin 

yıl önceye dayanan Pompeiopolis 
Antik Kenti’nden çıkarılan eserler-
den bölgenin önemli tarımsal geli-
ri olan sarımsak ekimine, giyim 
kuşamdan kültürel değerlere kadar 
birçok obje sergileniyor. Taşköp-
rü Belediye Başkanı Hüseyin Ars-
lan, belediyeye devredilen binayı 
2015 yılında restorasyonunu yapa-
rak 2017’de müze olarak açtıklarını 
söyledi. İlçenin tarihi ve kültürünü 
ziyaretçilere aktarmak için müzeyi 
açtıklarını anlatan Arslan, şunları 
söyledi: “Taşköprü medeniyetlerin 
yaşadığı bir şehir. Bir Antik Kenti 
var. Değişik medeniyetlere ev 
sahipliği yapmış. Devletin bütün 
kademelerinde önemli hizmet-
ler yapmış bilim insanları yetiş-

tirilmiş. Kültürüyle, yaşantısıyla 
verimli topraklarıyla her anlam-
da tarihi bir kent. Burada Kurtuluş 
Savaşı döneminde askerlerin top-
lanma merkezi olarak cephaneliğin 
olduğu nokta var. Roma, Bizans 
döneminden kalma kaleler, eser-
ler, kaya mezarlarımız var. Turizm 
açısından kıymetli görebileceğimiz 
yerlerimiz var. Hem doğa turizmi 
hem arkeolojik anlamda kıymetli 
eserlerimiz var.”

MÜZE gDÜL ALDI
Ziyaretçi sayısından mem-

nun olduklarını ifade eden Ars-
lan, “100 bini geçen bir ziyaretçi 
sayımız oldu. Bu benim açımdan 
çok kıymetli. Tarihi Kentler Birli-
ği Ödülü’ne sahip bir müze bura-
sı. Emek verdiği, hayata geçirdiği 
bir eserin ilgi görmesi beğenilme-
si ödül alması çok güzel. Taşköp-
rü’nün geçmişini görmek, şehrin 
imar planını, sanayi kenti olmu-
şuz bir dönem, onu burada yaşa-
yabiliyoruz. Kıymetli komutanlar 
yetiştirmişiz. Bizim açımızdan çok 
kıymetli bir alanda bulunuyoruz.” 
diye konuştu. Kent Tarihi Müze-
si Müdürü Lütfi Erkut Gültekin ise 
müzede birçok önemli unsurun yer 
aldığını belirtti. Bunlardan birinin 
de Taşköprü sarımsağı olduğunu 
anlatan Gültekin, sarımsağın tüm 
süreçlerinin müzede anlatıldığını 
kaydetti. AA
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TELE9İZYONLARIN YAYIN AKIŞI

Taşköprü kültürüne 
ziyaretçilerden ilgi

ŞEHİTLERE VEFA
TURİZME HİZMET
Erzurum’un 2smanlı�5us Savaëı döneminde düëmana karëı korunması ioin inëa edilen 
7afta 7abyası’nın turizme kazandırılması amacıyla akademisyenler kolları sıvadı

.astamonu’nun sarımsağıyla meëKur iloesine � yıl 
önce kazandırılan .ent 7ariKi Müzesi bölgenin tariK ve 
kültürü Kakkında ziyaretoilere önemli bilgiler sunuyor

DOĞU Cephesi’nin 
tarihsel mirasını koru-
mak ve gelecek kuşak-
lara aktarmak amacıy-

la düzenlenen “Doğu Cephesi 
Tarihi Alanları Çalıştayı”na 
katılmak üzere Erzurum’a gelen 
akademisyenlerinde yer aldı-
ğı heyet, kentteki tabyaları 
gezerek yapılması gerekenle-
ri yerinde analiz etti. Araların-
da Çanakkale Savaşları Gelibo-
lu Tarihi Alan Başkanı İsmail 
Kaşdemir’in de bulunduğu heyet, 
Tortum yolu üzerinde kent merke-
zine yaklaşık 25 kilometre uzaklıkta 
Osmanlı-Rus Savaşı döneminde ken-
tin korunması amacıyla yapılan Tafta 
Tabyası’nı gezerek bölgenin turizme 
kazandırılması için inceleme yaptı.

TARİHİN AKIŞI DEèİŞTİ
Burada gazetecilere açıklama yapan 

Kaşdemir, Çanakkale’deki tecrübele-
rini kentteki ilgililerle paylaştıkları-

nı söyledi. Çanakkale ve Erzurum’un 
vatanın müdafaasında önemli bir yer 
tuttuğunu belirten Kaşdemir, “Batı-
da Çanakkale Cephesi çok önemli ve 
tarihin akışını değiştirmişse, vatanın 
müdafaasında bir ifa etmişse vatanın 
birçok noktasında böyle yerler var. Bu 
topraklar kolay vatan olmadı. Gerek 
93, gerek 1. Dünya Savaşı’nda Anado-
lu evlatları burada buluştu ve vatanla-
rını savundu” dedi.

Bölgedeki hatıraların önemi-
ne değinen Kaşdemir, “Gerek coğra-

fi gerekse diğer koşulların etki-
siyle buralar unutulmuş hale 
geldi fakat buraların hatırala-
rı çok yüksek. Bu toprakların 
altında kefensiz yatan binler-
ce Mehmetçik var. Onlar bizim 
için çok kıymetli ve onun için 
Erzurum’da bir irade ortaya çık-
mış. Bu gazi mekanları koru-
yup, kollayıp ziyarete açık hale 
getirmek, vatan bilincini gele-
cek kuşaklara aktarmak gibi bir 
irade çıkmış. Kentteki dinamik-

ler büyük bir motivasyon içinde. Halk 
da sahiplendiği zaman nasıl Çanakka-
le’ye yılda 5 milyon insan gidip ora-
daki ruhu teneffüs ediyorsa bu top-
rakların nasıl vatan olduğunu anlama 
imkanına sahip oluyorsa inşallah gün 
gelecek Doğu Cephesi’nin bu önemli 
yerinde, Mehmetçiğin ayak izlerinin 
barındığı bu alanlar ziyarete açık hale 
gelir ve bu toprakların vatan yapılma 
sürecindeki kahramanlıkları anlatma 
imkanı olur” diye konuştu. AA

Doğu Anadolu’da ÇanakkalH y�ksHlir
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AMATÖR 
BÜLTENİ

TRENDYOL Süper 
Lig’in 35. haftasında 
konuk olduğu RAMS 
Başakşehir’i 4-1 mağ-
lup eden Fenerbahçe’de 
teknik direktör Jose 
Mourinho, Fatih Terim 
Stadı’nda oynanan 
müsabakanın ardından 
düzenlenen basın top-
lantısında açıklamalar-
da bulundu. 

SORUNUZU 
ANLAMADIM

Portekizli teknik 
adam, gelecek sezon 
Fenerbahçe’de kalıp 
kalmayacağına yönelik soruyu 
“Bu soruyu anlamadım.” diye-
rek yanıtlamadı. VAR’ın hakem 
Burak Pakkan’ı izlemeye davet 
ettiği pozisyona dikkati çeken 
Mourinho, şöyle konuştu:

“Bugünkü maçta bile maç 1-0 
iken her şeye karar verilmişti. Bu 
sezon pek çok kez başımıza gelen 
durum gibi. Uluslararası VAR 
hakemi, monitörden penaltıyı 
izlemesi için orta hakemi çağır-
dı. O an aksiyon içinde hakem 

durumu görmemiş olabilir ama 
UEFA’da pek çok maçta görev 
almış uluslararası VAR hakemi-
ne ‘Görüşürüz, sen yanlışsın, ben 
doğruyum.’ diyerek penaltıyı ver-
meyip maçı tekrar ortada devam 
ettirmesi, bu sezon kaç kez oldu 
bilmiyorum. Eğer biz bugün kaza-
namamış olsaydık, 1-0 öndey-
ken rakip 1-1 hatta 2-1 yapsaydı, 
bugün Fenerbahçe’nin kötü oyna-
dığını, Fenerbahçe’nin hataları-
nı konuşuyor olacaktık. Bu yüz-
den bu konu hakkında konuşmak 

istemiyorum. Ben 
sadece takımım hak-
kında konuşmak isti-
yorum, maç hakkında 
konuşmak istemiyo-
rum. Çünkü bunun-
la ilgili diyecek çok 
fazla şey yok, herkes 
gördü.” 

*ECELERİ 
ALEMDEYİM

Bu sezon ligde 31 
maçta farklı 11’leri 
sahaya sürmesiyle 
ilgili soruyu da yanıt-
layan Mourinho, şun-
ları kaydetti: “25 tane 

bozuk param var, bunları hava-
ya atıyorum ve masanın üzerin-
de kalan bozuk paralardaki oyun-
cular oynuyor, yere düşen bozuk 
paralardaki oyuncular kulübe-
de oluyor. Bu şekilde yapıyorum. 
Hafta içinde de İstanbul’da gece 
kulüplerine gidip keyif alıyorum. 
İlk 11’i bu şekilde yapıyorum. 
Bozuk paraların üzerinde oyun-
cuların resmi var, masada kalan 
11 oyuncuyu ilk 11 olarak belirli-
yorum.” AA

Örencikspor’un
sponsoru BY oldu

Aslanyavrusu’ndan
İstanbul ziyarHtlHri

*�m�şyakasSor’dan
Kızılkaya’ya SlakHt

İki takımdan
IormalitH maoı

AMATÖR 2. Küme ekiplerinden 
Örencikspor’a bir destek de BY 
Gayrımenkul’den geldi. BY Gayrı-
menkul sahibi Erkan Nesrin’den, 
Örencikspor Kulüp Başkanı Ersin 
Acar’a açık çek geldi. Nesrin’in 
hem bu sezon hem de gelecek 
sezon için Örencikspor’un maddi 
ve manevi olarak arkasında olacağı, 
Nesrin’in destek için de kulüp baş-
kanı Acar’a açık çek kestiği ifade 
edildi. Acar da yaptığı açıklamada 
“BY Gayrımenkul’un değerli sahibi 
Erkan Nesrin’e kulübümüze verdi-
ği destek nedeniyle şahsım ve kulü-
büm adına teşekkür ediyorum” ifa-
desini kullandı.

UMMAN’DA faaliyet gösteren Rio 
Uluslararası Futbol Akademisi 
Genel Koordinatörü Murat Aslan-
yavrusu İstanbul’daki günlerini maç 
seyrederek, antrenman takip ederek 
geçtiğini söyledi. Umman’a dönüş 
yolculuğu öncesi açıklamalarda 
bulunan Aslanyavrusu 15 gün daha 
burada olduğunu, İstanbul’un tadı-
nı çıkardığını ifade ederek “15 gün 
daha buradayım. Maç seyrediyo-
rum amatör, profesyonel. Takımla-
rın antrenmanlarını izliyorum. Rio 
Uluslararası Futbol Akademisi’nde-
ki görevim için Kasım ayına kadar 
Umman’dayım. Projemizin iyi git-
tiğini söyleyebilirim. Oradaki göre-
vimin devam edip etmeyeceğine de 
sözleşmemiz sona erdiğinde yöne-
timle birlikte karar vereceğiz” dedi.

AMATÖR 2. Küme ekiplerin-
den Gümüşyakaspor’dan Avrupa 
Güven İnşaat sahibi Cemil Kızılka-
ya’ya teşekkür plaketi. Gümüşyakas-
por Kulüp Başkanı Feyyaz Özçakı-
cı, Kızılkaya’ya sezon başından beri 
verdiği maddi ve manevi destek-
ler için teşekkür plaketi takdim etti. 
Kızılkaya sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada “Feyyaz Başkanı-
ma şahsıma verdiği kıymetli plaket-
ten dolayı çok teşekkür ediyor, bol 
başarılar diliyorum” diye konuştu.

BEŞİKTAŞ, Trendyol Süper 
Lig’in 35. haftasında bu 
akşam Adana Demirspor’u 
konuk edecek. Tüpraş Sta-

dı’nda saat 19.00’da başlayacak 
mücadeleyi hakem Çağdaş Altay 
yönetecek. Süper Lig’de çıktığı 
32 maçta 15 galibiyet, 10 beraber-
lik ve 7 yenilgi alan siyah-beyaz-
lılar, 55 puanla 4. basamakta yer 
alıyor. Ligde oynadığı son 3 karşı-
laşmada 2 galibiyet ve 1 beraber-
lik alan Beşiktaş, Süper Lig’i ilk üç 
sırada bitirmek için 1. Lig’e düşme-
si kesinleşen son sıradaki Adana 
Demirspor karşısında kazanmayı 
hedefliyor.

SAKAT VE CEZALILAR VAR
Beşiktaş’ta sakat ve cezalı 6 

oyuncu, Adana Demirspor karşı-
sında forma giyemeyecek. Siyah-
beyazlılarda Bakhtiyor Zaynutdi-
nov, Elan Ricardo, Emirhan Topçu, 
Salih Uçan ve Ernest Muçi, sakat-
lıklarından dolayı müsabakada 
görev yapamayacak. Kaleci Mert 
Günok ise Fenerbahçe derbisinde 
gördüğü sarı karttan dolayı cezalı 
duruma düşmüştü. Bu sezonki dör-
düncü sarı kartını gören tecrübeli 
file bekçisi, Adana Demirspor karşı-
sında ilk 11’deki yerini alamayacak. 

4 YILDIZ KART SINIRINDA
Ligin geride kalan bölümünde 

3’er kez sarı kartla cezalandırılan 
Ersin Destanoğlu, Ciro Immobile ve 
Semih Kılıçsoy, bu akşam kart gör-
meleri halinde cezalı duruma düşe-
cek ve 36. haftadaki Alanyaspor 
müsabakasında görev yapamayacak. 
Tedavisi süren Emirhan Topçu da 
kart sınırındaki oyuncular arasın-
da yer alıyor. Siyah-beyazlı takım-
da sarı kart cezalısı kaleci Mert 
Günok’un yerine Adana Demirs-
por maçında Ersin Destanoğlu’nun 
görev yapması bekleniyor. 

Bu sezon Süper Lig’de 1, UEFA 
Avrupa Ligi ve Ziraat Türkiye 
Kupası’nda 3’er maç olmak üzere 
toplam 7 müsabakaya ilk 11’de 
başlayan 24 yaşındaki file bekçi-
si, kalesinde 11 gol gördü. Genç 
kaleci, son olarak Ziraat Türkiye 
Kupası çeyrek finalinde Göztepe 
ile oynanan maçta forma giymişti. 
Süper Lig’de 19. ve son basamakta 
bulunan Adana Demirspor’un, geç-
tiğimiz haftalarda ligden düşmesi 
kesinleşmişti. AA

MOURİNHO’DAN SORULARA
BİRBİRİNDEN İLGİNÇ CEVAP

BEŞİKTAŞ’IN
HEDEFİ LİGİ

İLK 3’TE BİTİRMEK
BEŞİKTAŞ Trendyol Süper 

Ligde istediği baëarıya ulaëamayan Beëiktaë� düëmesi kesinleëen $dana 'emirspor’u bu 
akëam yenerek önümüzdeki sezon $vrupa kupalarına katılma iddiasını sürdürmek istiyor

BEŞİKTAŞ Kulübünde ola-
ğan seçimli genel kurul top-
lantısı bugün yapılacak. 
Türkiye Atletizm Federas-
yonu Ataköy Atletizm Salo-
nu’nda gerçekleştirilecek 
genel kurul, saat 10.00’da 
başlayacak. Mevcut baş-
kan Serdal Adalı ile Gürkan 
Aksoy, genel kurulda baş-
kanlık için yarışacak. Genel 
kurulda 31 Aralık 2024 
günü çalışma saati bitimine 
kadar aidatlarını yatıran 27 
bin 588 üye oy kullanabi-
lecek. Seçimde yarışacak adaylar 
Serdal Adalı ile Gürkan Aksoy’un 
yönetim kurulu listeleri şöyle:

SERDAL ADALI LİSTESİ

ASIL ÜYELER: Hakan Dalta-
ban, Murat Kılıç, Kaan Kasacı, 

Uğur Fora, A. Orhan Özalp, Toy-
gun Batallı, Çağatay Abraş, Özkan 
Arseven, Merve Öztopaloğlu, 
Mehmet Sarımermer Yedek üye-
ler: Aykan Aydın, Aykut Toruno-
ğulları, Turgut Koç, Esra Sayın, 
İbrahim Şafak Sağlam

*ÜRKAN AKSOY LİSTESİ
ASIL ÜYELER: Levent Önkol, 

Işık Dumrul, Tolga Bal, İsma-
il Tatlılık, Feridun Özgiden, 
Ali Kızıltaş, Cem Şendur, Safi-
ye Taylan, Bülent Erunsal, Çetin 
Yıldırım Yedek üyeler: Eralp 
Elmasdiken, Çağıl Geylan, Nihan 
Tüfekçioğlu, Nurettin Yılgın, Sel-
çuk Akman. AA

SAFA 
KAAN 
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Başkanlık ioin � adaylı sHoim

ATAKAŞ Hatayspor, Trendyol Süper 
Lig’in 35. hafta maçında bu akşam 
deplasmanda Göztepe ile karşılaşa-
cak. Gürsel Aksel Stadı’nda 19.00’da 
oynanacak müsabakayı, hakem 
Abdullah Buğra Taşkınsoy yöne-
tecek. Ligden düşmesi kesinleşen 
Hatayspor’un 19 puanı bulunurken, 
Göztepe ise 46 puana sahip. İki takım 
arasında ligin ilk yarısında oynanan 
maç 1-1 berabere bitmişti. AA

NET Global Sivasspor, 
Trendyol Süper Lig’in 
35. haftasında bugün 
sahasında Sipay Bodrum 
FK ile karşılaşacak. BG 
Grup Sivas 4 Eylül Stad-
yumu’nda saat 16.00’da 
başlayacak karşılaşma-
yı, hakem Ümit Öztürk 
yönetecek. Kırmızı-

beyazlı ekipte sakatlıkla-
rı bulunan kaleci Djordje 
Nikolic ile Jan Biegans-
ki ve Alaaddin Oku-
muş, Bodrum FK maçın-
da forma giyemeyecek. 
Ligde iki takımın da 34’er 
puanı bulunurken Sivass-
por 16, Bodrum FK ise 
17. sırada bulunuyor. AA

LiJin dibindH 
kritik �� dakika
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sokgazetesi
TIKLAMAYI UNUTMAYIN

@gazetesok1
TIKLAMAYI UNUTMAYIN

GALATASARAY Erkek 
Basketbol Takımı, Basket-
bol Şampiyonlar Ligi Dört-
lü Final organizasyonunun 
finalinde bu akşam İspan-
ya’nın Unicaja Malaga eki-
biyle karşılaşacak. Yunanis-
tan’ın başkenti Atina’daki 
SUNEL Arena’da oynana-
cak karşılaşma, TSİ 20.00’de 
başlayacak. Sarı-kırmızılı-
lar, Dörtlü Final’in yarı fina-
linde İspanya temsilcisi La 
Laguna Tenerife’yi 90-80 
mağlup ederek finale yük-
seldi. Unicaja Malaga ise 
organizasyonda Yunanistan 
ekibi AEK’yi 71-65 yenerek 
adını finale yazdırdı. Bas-
ketbol Şampiyonlar Ligi’nin 
final karşılaşması öncesin-
de La Laguna Tenerife ile 
AEK, TSİ 17.00’de üçüncü-

lük maçında karşılaşacak. 
Sarı-kırmızılı ekip, bu sezon 
Dörtlü Final’de yer alan La 
Laguna Tenerife ve Unica-
ja Malaga’nın Şampiyon-
lar Ligi’ndeki yenilmezlik 
serilerine son verdi. Gala-
tasaray, ilk olarak Şampi-
yonlar Ligi’nde geçen sezo-
nu şampiyon tamamlayan 
Unicaja Malaga’yı son 16 
turunda konuk ettiği maçta 
86-84 yenerek rakibinin 18 
maç üst üste kazandığı seri-
yi bitirdi. “Cimbom” Şam-
piyonlar Ligi tarihinde ilk 
defa namağlup bir şekil-
de Dörtlü Final’e kalan La 
Laguna Tenerife’yi ise yarı 
finalde 90-80 mağlup ede-
rek, İspanya ekibinin 14 
maçlık yenilmezlik serisine 
son verdi. AA

AMERİKAN Basketbol 
Ligi (NBA) Batı Konferansı 
yarı finalinde Denver Nug-
gets, sahasında Oklahoma 
City Thunder’ı uzatmada 
113-104 yenerek seride 2-1 
öne geçti. NBA play-off’la-
rına 2 maçla devam edil-
di. Batı Konferansı’nın yarı 
final serisi üçüncü maçın-
da Thunder’i Ball Arena’da 
konuk eden Nuggets, müsa-
bakayı 9 sayı farkla kazandı. 
Nuggets’ta Jamal Murray 27 
sayı, Nikola Jokic de 20 sayı 
ve 16 ribauntla galibiyette 
önemli rol oynarken, Aaron 
Gordon 22, Michael Porter 
ise 21 sayıyla oynadı. Thun-
der’da ise Jalen Williams 32 
sayı, Chet Holmgren 18 sayı 
ve 16 ribaunt, Shai Gilge-
ous-Alexander 18 sayı ve 13 
ribauntla öne çıktı. Cleve-
land Cavaliers, ilk iki maçı 
kaybettiği Doğu Konferansı 
yarı finalinde Indiana Pacers 
karşısında üçüncü müsaba-

kayı 126-104 kazanarak seri-
yi 2-1’e getirdi. Pacers’ın 
ev sahipliğinde Gainbridge 
Fieldhouse’da oynanan kar-
şılaşmada Cavaliers’ın yıldı-
zı Donovan Mitchell, 43 sayı 
ve 9 ribauntla maçın en sko-
rer ismi oldu. Konuk takım-
da Jarrett Allen 19 sayı ve 
12 ribaunt, Evan Mobley de 
18 sayı ve 13 ribauntluk per-
formans sergiledi. Pacers’ta 
ise Bennedict Mathurin 23, 
Pascal Siakam da 18 sayıyla 
oynadı. AA

GALATASARAY POTADA
FİNAL MAÇINA ÇIKIYOR

2031 DÜNYA KUPASINDA
TAKIM SAYISI ARTACAK
FIFA, 2031 
yılında düzen-
lenecek Kadın-
lar Dünya Kupa-
sı’nda takım 
sayısının 32’den 
48’e çıkarılaca-
ğını duyurdu. 
FIFA’dan yapı-
lan 
açıkla-
maya 
göre, 
ABD’de 
düzen-
lenecek 
2031 
FIFA 
Kadın-
lar 
Dünya 
Kupası’nda 
takım sayısının 
artmasıyla bir-
likte 12 gruplu 
formata geçile-
cek. Yeni for-
matla 48 takı-
mın mücadele 
edeceği organi-
zasyonda maç 
sayısı 64’ten 
104’e çıkarıla-
rak 40 müsabaka 
daha yapılacak 
ve böylece tur-
nuva bir hafta 
daha uzatılmış 
olacak. AA

NUGGETS, THUNDER’I
YENEREK ÖNE GEÇTİ
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Sultangazi, Anneler 
Günü’nde Filistinli 
kadınları unutmadı

Bilgi ve kültür 
yarışmasının 
finali ilgi çekti

İSTANBUL Gelişim Üniversitesi 
ev sahipliğinde düzenlenen ‘Lise-
lerde Bilim Uygulamaları İstan-
bul İl Sempozyumu’, ‘Geleceğin 
Teknolojileri: Ekonomi ve Finans’ 
teması ile gerçekleştirildi. Sem-
pozyuma, İstanbul İl Milli Eği-
tim Müdür Yardımcısı Dr. Ömer 
Avcı, İl Milli Eğitim Şube Müdü-
rü Latif Demirkaya, İstanbul Geli-
şim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Bahri Şahin, okul müdürleri ve 
lise öğrencileri katıldı. Lise öğren-
cileri, sunum yaparak bilim pro-
jelerini tanıttı. Atölyelerin ziyaret 
edilmesinin ardından katılımcıla-
ra sertifikalar dağıtıldı.

HİDROJENDEN ALTERNATİF 
YAKIT PROJESİ

BEŞİKTAŞ Atatürk Anado-
lu Lisesi 9’uncu sınıf öğrenci-
si Defne Yılmaz, hidrojen yakıtı 
üzerine yaptıkları projeyi şu söz-
lerle anlattı: “Temiz ve sürdürü-
lebilir enerji kaynağı olarak hid-
rojeni seçtik ve hidrojenin yararlı 
olabileceğini ortaya koyduk. Hid-
rojenin elektroliz yöntemiyle bir-
likte diğer alternatif yenilenebilir 

enerji kaynaklarıyla oluşması-
nı sağladık ve literatür yöntemiy-
le böyle bir tarayıcı oluşturduk. 
Yakıt hücrelerinin taşınmasıyla 
birlikte hidrojenin depolanması, 
taşınması ayrıca üretilmesi konu-
sunda büyük bir proje olabilece-
ğini ortaya koyduk.

YAPAY ZEKAYA FABL 
YAZDIRDILAR

NİŞANTAŞI Nuri Akın Anado-
lu Lisesi hazırlık sınıfı öğrencile-
ri Mert Yıldırım ve Rana Ezgi ise, 
yapay zekanın fabl oluşturması 
ve etkileri üzerine yaptıkları araş-
tırmayı anlattı. Yıldırım, “Yapay 
zekalara tek tek fabl ürettirdik ve 
bunların duygusal bağlantılarını, 
alegorik yapılarını ve Türkçeye 
olan uygunluklarını analiz ettik. 
50 kişinin katılımıyla bir anket 
yaptık. Bunun sonucunda insan-
ların yapay zeka ve insanlara ait 
fablları ayırt edip edemediğini 
inceledik. Son olarak yapay zeka 
tarafından yazılan fablları yine 
başka yapay zekaların eleştirme-
sini istedik” dedi.

“AMACIMIZ TÜRKÇE ALTYAPILI 
YAPAY ZEKA OLUŞTURMAK”

RANA Ezgi, araştırma ile yapay 
zekanın insan zekasından farkı-
nı orta koyduklarını belirterek, 
“Yapay zekanın İngilizce altyapılı 
olması sebebiyle aldığımız sonuç-
lar biraz daha muğlaktı. Bizim 

gelecekteki amacımız yapay zeka-
nın Türkçe altyapılı halini oluş-
turmak ve bunu kullanarak bu 
çalışmayı daha detaylı ve net 
şekilde tekrardan paylaşmak. 
Türk mühendislerimiz ve ken-
dimiz oluşturmayı hedeflediği-
miz yapay zeka programına daha 
detaylı ve uzun bir metin yazdır-
mak” diye konuştu. İHA

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen ‘Liselerde Bilim Uygulamaları İstanbul 
İl Sempozyumu’ ile lise öğrencileri bilim ve teknoloji alanındaki projelerini tanıtma fırsatı buldu SULTANGAZİ’DE 3 gün boyunca 

devam edecek Anneler Günü progra-
mının açılış töreni düzenlendi. Han-
zala Kültür Sanat ve Özgürlük Sezonu 
kapsamında Filistinli annelere atfedi-
len programın açılış töreni katılımcı-
lara duygu dolu anlar yaşattı. Anne-
ler Günü temalı video gösterimi ile 
başlayan program, “Sana bir sarılabi-
lir miyim anne?” isimli şiirin ardın-
dan konuşmalar ile devam etti. Dav-
ranış Bilimleri Uzmanı Şengül Yiğit 
ise, “Anne Kalbi Her Coğrafyada Aynı 
Ritimde Atar” söyleşisi ile ilçe sakinle-
riyle bir araya geldi. Yiğit, kendine has 
üslubuyla modern dünyanın kadınlar 
üzerindeki etkisine değindi. İHA
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PERAKENDE sektö-
ründe artan rekabet ve 
enflasyonla mücade-
le süreci, firmaları dik-
kat çekici kampanya-
lar yapmaya yöneltiyor. 
Türkiye genelinde 81 
ilde hizmet veren ve 
kişisel bakım alanın-
da en yaygın mağaza 
ağına sahip markalar-
dan biri olan Gratis, bir 
günlük dev bir indirim 
kampanyası düzenledi. 

Tüm ürünlerde yüzde 
75 indirimin uygulan-
dığı kampanyaya vatan-
daşlar yoğun ilgi göster-
di. Tamamı kadınlardan 
oluşan mağaza çalı-
şanlarının görev yaptı-
ğı kampanyada, müşte-
ri kitlesinin de yüzde 
95’ini kadınlar oluş-
turdu. Sabahın erken 
saatlerinden itibaren 
mağaza önlerinde uzun 
kuyruklar oluştu. İHA

Gratis’ten dev indirim kampanyası

KAĞITHANE’DE ilçedeki park ve 
yeşil alanların bakımını düzen-
li olarak gerçekleştirerek çevre 
düzenleme çalışmalarına hız kes-
meden devam ediyor. İlçe genelin-
de sürdürülen çalışmalar kapsa-
mında, parklar, açık alanlar ve yol 
kenarlarında çim biçme, bitki buda-
ma, çiçek ekimi ve çevre temizli-
ği işlemleri titizlikle yürütülüyor. 
Özellikle yaz mevsiminin yaklaş-
masıyla birlikte yeşil alanlara yöne-
lik bakım faaliyetleri yoğunlaştırı-
lırken vatandaşların daha sağlıklı 
ve temiz ortamlarda vakit geçirme-
si ve ilçenin estetik görünümünün 
güçlenmesi amaçlanıyor. İHA

KAĞITHANE’DE YEŞİL 
ALANLARDA BAKIM 
ÇALIŞMASI 

ÇOLAKOĞLU Metalurji’nin 80. kuruluş 
yılına özel bilgi ve kültür yarışmasının 
finali, Kocaeli Valiliği himayelerinde, İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle Koca-
eli Kongre Merkezi’nde gerçekleşti. Yarış-
mada birinci olan Gebze Mustafa Üstündağ 
Ortaokulu’na ödülünü Kocaeli İl Vali Yar-
dımcısı Salih Bıçak takdim etti. İkinci olan 
Darıca Mehmet Akif Ortaokulu’na ödülü 
İl Milli Eğitim Müdürü Ömer Akmanşen, 
üçüncü olan Başiskele Aydınkent Orta-
okulu’na ise ödülü İnsan Kaynakları ve 
Kurumsal İletişim Direktörü Kazım Selim 
Özkan takdim etti. İHA

İSTANBUL’DA iki dev kruva-
ziyer gemisi Galataport Lima-
nı’nda Boğaz’la birlikte havadan 
görüntülendi. Tarihi yarımada-
nın karşısında Boğaz’a demir atan 
326 metre uzunluğundaki Celeb-
rty Ascent ve 330 metre uzunlu-
ğundaki Prıncess Crusıes gemile-
ri Galataport Limanı’na demirledi. 
İstanbul için yaklaşık 7 bin turis-
ti getiren gemiler turizm ekono-
misine katkı sağlıyor. Cihangir-
deki apartmanların yüksekliği ile 
aynı yüksekliğe sahip dev gemi-
ler havadan çekilen görüntüler ile 
ilginç manzaralar oluşturdu. İHA

İstanbul 
Boğazı’nda iki 
dev kruvaziyer 




